№1-85/2025

УИД 39RS0001-01-2024-008772-43

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 февраля 2025 года г. Калининград

Судья Ленинградского районного суда г. Калининграда Беглик Н.А.,

при секретаре Литвинской А.В.,

с участием государственного обвинителя - помощника Калининградского транспортного прокурора Одинокова Д.А.,

подсудимого ФИО5 ФИО18.,

защитника – адвоката Корниенко В.Ю.,

рассмотрев в отрытом в судебном заседании уголовное дело в отношении гражданина РФ 

ФИО5 ФИО20, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, имеющего высшее образование, неженатого, являющегося индивидуальным предпринимателем, несудимого, 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч. 4 ст. 291 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

Органами предварительного следствия Мешков ФИО19. обвиняется в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч. 4 ст. 291 УК РФ - дача взятки должностному лицу через посредника (в том числе когда взятка по указанию должностного лица передается иному физическому или юридическому лицу), совершенная в крупном размере, а именно в том, что Мешков ФИО21., зарегистрированный 26.01.2016 в Межрайонной налоговой инспекции ФНС №1 по Калининградской области как индивидуальный предприниматель «Мешков ФИО23.», занимающийся предоставлением участникам внешнеэкономической деятельности, в числе которых, ООО «БАСКО ПЛЮС И К» (ИНН 

<

***>), ООО «АТРИМ ТОРГОВЫЙ ДОМ» (ИНН 

<

***>), ООО «СНАБ ХЛЕБ» (ИНН 

<

***>), ООО «АТРИМ» (ИНН 

<

***>), ООО «ФЕЛИКС-ГМФ» (ИНН 

<

***>), ООО «С.В.Е. ПЛЮС» (ИНН 

<

***>), ООО «ДОКТОРПРИНТ» (ИНН 

<

***>), ООО «ФЛЕКСПРИНТ ПЛЮС» (ИНН 

<

***>), ООО «ФЛЕКСПРИНТ» (ИНН 

<

***>), ООО «АСО-39» (ИНН 

<

***>), ООО «БАЛТСМАК ПЛЮС» (ИНН 

<

***>), ООО «АППЕТИТКИНО» (ИНН 

<

***>), ООО «КОМПАНИЯ БАЛТТЕХХИМ» (ИНН 

<

***>), таможенных услуг, заключающихся в подготовке им деклараций на товары, ввозимые участником внешнеэкономической деятельности на территорию Калининградской области, по любым таможенным процедурам и подача в таможенные органы, контроль и прямое взаимодействие от имени вышеуказанных юридических лиц.

На основании приказа №797-К от 27 сентября 2018 г. и.о. начальника Калининградской областной таможни ФИО10 ФИО11 назначен с 1 октября 2018 г. на должность главного государственного таможенного инспектора отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (центра электронного декларирования). 

В соответствии с п.1 Постановления Правительства РФ от 16.09.2013 № 809 «О Федеральной таможенной службе», Федеральная таможенная служба (ФТС России) является федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим в соответствии с законодательством Российской Федерации функции по контролю и надзору в области таможенного дела, её сотрудники наделены организационно-распорядительными функциями представителя власти, то есть ФИО11 являлся должностным лицом. 

В соответствии с пп. 24, 30, 31, 32, 48 п. 8.3 должностного регламента главного государственного таможенного инспектора отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (центра электронного декларирования), утвержденного 25.08.2020 начальником Калининградской областной таможни ФИО12, ФИО11, наделен служебными обязанностями по способствованию ускорения товарооборота через таможенную границу Евразийского экономического союза; осуществлению проверки поданной декларации на товары в виде электронного документа, в целях установления отсутствия оснований для отказа в её регистрации, предусмотренных Таможенным кодексом Евразийского экономического союза; оформлению регистрации или отказа в регистрации таможенных деклараций в порядке, установленном законодательством государств-членов Евразийского экономического союза о таможенном регулировании; осуществлению проверки сведений, подлежащих указанию в ЭДТ, документов, подтверждающих сведения, заявленные в ЭДТ, предусмотренных Таможенным кодексом Евразийского экономического союза, а также их соответствия; принятию по результатам проведения таможенного контроля в порядке, установленном актами, составляющими право Евразийского экономического союза, и законодательством Российской Федерации о таможенном деле, с учетом особенностей, предусмотренных Таможенным кодексом Евразийского экономического союза, решения о выпуске товаров, отказе в выпуске товаров, аннулировании выпуска товаров (отказе в аннулировании выпуска товаров), в отношении которых зарегистрирована декларация на товары в виде электронного документа.

В целях ускоренного порядка проведения проверок поданных Мешковым ФИО24. таможенных деклараций от имени участников внешнеэкономической деятельности ООО «БАСКО ПЛЮС И К», ООО «АТРИМ ТОРГОВЫЙ ДОМ», ООО «СНАБ ХЛЕБ», ООО «АТРИМ», ООО «ФЕЛИКС-ГМФ», ООО «С.В.Е. ПЛЮС», ООО «ДОКТОРПРИНТ», ООО «ФЛЕКСПРИНТ ПЛЮС», ООО «ФЛЕКСПРИНТ», ООО «АСО-39», ООО «БАЛТСМАК ПЛЮС», ООО «АППЕТИТКИНО», ООО «КОМПАНИЯ БАЛТТЕХХИМ» на товары в виде электронного документа, принятия в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована декларация на товары в виде электронного документа и создания таким образом благоприятных условий своей экономической деятельности, не позднее 26.04.2019 у ФИО5 ФИО25. возник преступный умысел, направленный на систематическую дачу взятки должностным лицам Калининградского таможенного поста (Центра электронного декларирования) за совершение ими действий, входящих в их служебные полномочия в его пользу и представляемых им юридических лиц, способствования ими в силу своего должностного положения совершению указанных действий, а также за общее покровительство по службе, в силу осуществления контрольных и надзорных функций в отношении ФИО5 ФИО26., осуществляющего предоставление услуг по таможенному оформлению участникам внешнеэкономической деятельности. 

Реализуя задуманное, не позднее 26.04.2019 Мешков ФИО27., находясь в неустановленном следствием месте, но на территории г. Калининграда и Калининградской области, вступил в преступный сговор с посредником ФИО14, направленный на систематическую дачу взяток главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, являющемуся представителем власти, наделенным организационно-распорядительными функциями, который в силу занимаемой должности наделен служебными полномочиями по способствованию ускорения товарооборота через таможенную границу Евразийского экономического союза, осуществлению проверок поданных деклараций на товары в виде электронного документа, оформлению регистрации или отказа в регистрации таможенных деклараций, осуществлению проверки сведений, подлежащих указанию в ЭДТ, документов, подтверждающих сведения, заявленные в ЭДТ, принятию по результатам проведения таможенного контроля в порядке, установленном актами, решения о выпуске товаров, отказе в выпуске товаров, аннулировании выпуска товаров (отказе в аннулировании выпуска товаров), в отношении которых зарегистрирована декларация на товары в виде электронного документа, в размере от 1 000 рублей до 3000 рублей за 1 выпущенную в ускоренном порядке таможенную декларацию и товар по декларации, поданную Мешковым ФИО28 от имени участников внешнеэкономической деятельности ООО «БАСКО ПЛЮС И К», ООО «АТРИМ ТОРГОВЫЙ ДОМ», ООО «СНАБ ХЛЕБ», ООО «АТРИМ», ООО «ФЕЛИКС-ГМФ», ООО «С.В.Е. ПЛЮС», ООО «ДОКТОРПРИНТ», ООО «ФЛЕКСПРИНТ ПЛЮС», ООО «ФЛЕКСПРИНТ», ООО «АСО-39», ООО «БАЛТСМАК ПЛЮС», ООО «АППЕТИТКИНО», ООО «КОМПАНИЯ БАЛТТЕХХИМ» на товары в виде электронного документа, а также за общее покровительство по службе, то есть за совершение ими указанных действий, входящих в их служебные полномочия. 

Согласно достигнутой преступной договоренности, Мешков ФИО29. будет передавать ФИО14 денежные средства в размере от 1 000 рублей до 3000 рублей за 1 выпущенную в ускоренном порядке таможенную декларацию и товар по декларации, поданную Мешковым ФИО30 от имени участников внешнеэкономической деятельности ООО «БАСКО ПЛЮС И К», ООО «АТРИМ ТОРГОВЫЙ ДОМ», ООО «СНАБ ХЛЕБ», ООО «АТРИМ», ООО «ФЕЛИКС-ГМФ», ООО «С.В.Е. ПЛЮС», ООО «ДОКТОРПРИНТ», ООО «ФЛЕКСПРИНТ ПЛЮС», ООО «ФЛЕКСПРИНТ», ООО «АСО-39», ООО «БАЛТСМАК ПЛЮС», ООО «АППЕТИТКИНО», ООО «КОМПАНИЯ БАЛТТЕХХИМ», путем безналичного денежного перевода со своей личной банковской карты, для их последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, за совершение им действий, входящих в их служебные полномочия в пользу ФИО5 ФИО32 и представляемых им юридических лиц, способствования им в силу своего должностного положения совершению указанных действий, а также за общее покровительство по службе, в силу осуществления контрольных и надзорных функций в отношении ФИО5 ФИО31 осуществляющего предоставление услуг по таможенному оформлению участникам внешнеэкономической деятельности.

В неустановленный период времени, но не позднее 26.04.2019, ФИО14 вступил в преступный сговор с посредником ФИО15, направленный на дачу взятки главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, а ФИО15, в свою очередь, в неустановленный период времени, но не позднее 26.04.2019, вступил в преступный сговор с ФИО11, являющимся представителем власти, наделенным организационно-распорядительными функциями, которые в силу занимаемой должности наделен служебными полномочиями по способствованию ускорения товарооборота через таможенную границу Евразийского экономического союза, осуществлению проверок поданных деклараций на товары в виде электронного документа, оформлению регистрации или отказа в регистрации таможенных деклараций, осуществлению проверки сведений, подлежащих указанию в ЭДТ, документов, подтверждающих сведения, заявленные в ЭДТ, принятию по результатам проведения таможенного контроля в порядке, установленном актами, решения о выпуске товаров, отказе в выпуске товаров, аннулировании выпуска товаров (отказе в аннулировании выпуска товаров), в отношении которых зарегистрирована декларация на товары в виде электронного документа, направленный на получение последним взятки от ФИО5 ФИО34 в размере от 1 000 рублей до 3000 рублей за 1 выпущенную в ускоренном порядке таможенную декларацию и товар по декларации, поданную Мешковым ФИО33 от имени участников внешнеэкономической деятельности ООО «БАСКО ПЛЮС И К», ООО «АТРИМ ТОРГОВЫЙ ДОМ», ООО «СНАБ ХЛЕБ», ООО «АТРИМ», ООО «ФЕЛИКС-ГМФ», ООО «С.В.Е. ПЛЮС», ООО «ДОКТОРПРИНТ», ООО «ФЛЕКСПРИНТ ПЛЮС», ООО «ФЛЕКСПРИНТ», ООО «АСО-39», ООО «БАЛТСМАК ПЛЮС», ООО «АППЕТИТКИНО», ООО «КОМПАНИЯ БАЛТТЕХХИМ», за совершение им действий, входящих в его служебные полномочия в пользу ФИО5 ФИО35 и представляемых им юридических лиц, способствования им в силу своего должностного положения совершению указанных действий, а также за общее покровительство по службе, в силу осуществления контрольных и надзорных функций в отношении ФИО5 ФИО36., осуществляющего предоставление услуг по таможенному оформлению участникам внешнеэкономической деятельности. 

26.04.2019 примерно в 22 часа 23 минуты, Мешков ФИО37, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, согласно достигнутой ранее преступной договоренности, со своего расчетного счета №****0323 банковской карты №****4013, открытого 04.10.2016 в отделении Северо-Западного Банка ПАО «Сбербанк» №8626/1232, по адресу: 

<

...>, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, путем безналичного денежного перевода совершил перевод денежных средств в размере 1000 рублей посреднику ФИО14 на расчетный счет №****8571 его банковской карты №****4116, открытый 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 26.04.2019 Мешковым ФИО38. декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «ФЕЛИКС ГМФ» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решений о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

После чего, 27.04.2019 примерно в 09 часов 39 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, посредник ФИО14, получив от ФИО5 ФИО39. денежные средства в размере 1 000 рублей, действуя во исполнение принятых на себя обязательств в передаче взятки и достигнутой ранее преступной договоренности с Мешковым ФИО40 и ФИО15, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, совершил безналичный перевод денежных средств со своего расчетного счета №*****8571 банковской карты №****4116, открытого 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, в размере 1 000 рублей посреднику ФИО15, с согласия последнего, на расчетный счет №****5964 его банковской карты №****9715, открытый 08.09.2016 в отделении ПАО Сбербанк 8626/1242, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 26.04.2019 Мешковым ФИО41. декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «ФЕЛИКС ГМФ» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решений о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

После чего, 18.06.2019 примерно в 15 часов 20 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, посредник ФИО14, действуя во исполнение принятых на себя обязательств в передаче взятки и достигнутой ранее преступной договоренности с Мешковым ФИО42. и ФИО15, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, совершил безналичный перевод денежных средств со своего расчетного счета №****8571 банковской карты №****4116, открытого 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, в размере 2 000 рублей посреднику ФИО3, с согласия последнего, на расчетный счет №****5964 его банковской карты №****9715, открытый 08.09.2016 в отделении ПАО Сбербанк 8626/1242, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданных 18.06.2019 Мешковым ФИО43. деклараций на товары в виде электронного документа от имени ООО «С.В.Е. ПЛЮС», ООО «ФЛЕКСПРИНТ ПЛЮС» - участников внешнеэкономической деятельности, зарегистрированных таможенным органом за номерами №№, №, а также в приеме в короткие сроки решений о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрированы указанные декларации на товары в виде электронного документа. 

Далее, Мешков ФИО44., действуя в продолжении своего преступного умысла и преступного сговора с ФИО14, 18.06.2019 примерно в 20 часов 22 минуты, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, со своего расчетного счета №****0323 банковской карты №****4013, открытого 04.10.2016 в отделении Северо-Западного Банка ПАО «Сбербанк» №8626/1232, по адресу: 

<

...>, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, путем безналичного денежного перевода совершил перевод денежных средств в размере 2000 рублей посреднику ФИО14 на расчетный счет №****8571 его банковской карты №****4116, открытый 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданных 18.06.2019 Мешковым ФИО45 деклараций на товары в виде электронного документа от имени ООО «С.В.Е. ПЛЮС», ООО «ФЛЕКСПРИНТ ПЛЮС» - участников внешнеэкономической деятельности, зарегистрированных таможенным органом за номерами №№, №, а также в приеме в короткие сроки решений о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрированы указанные декларации на товары в виде электронного документа. 

Далее, Мешков ФИО46., действуя в продолжении своего преступного умысла и преступного сговора с ФИО14, 22.06.2019 примерно в 13 часов 39 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, со своего расчетного счета №****0323 банковской карты №****4013, открытого 04.10.2016 в отделении Северо-Западного Банка ПАО «Сбербанк» №8626/1232, по адресу: 

<

...>, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, путем безналичного денежного перевода совершил перевод денежных средств в размере 2000 рублей посреднику ФИО14 на расчетный счет №****8571 его банковской карты №****4116, открытый 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданных 22.06.2019 Мешковым ФИО47 деклараций на товары в виде электронного документа от имени ООО «ФЛЕКСПРИНТ ПЛЮС» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированных таможенным органом за номерами №№, №, а также в приеме в короткие сроки решений о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрированы указанные декларации на товары в виде электронного документа. 

После чего, 23.06.2019 примерно в 19 часов 27 минут и 26.06.2019 примерно в 10 часов 16 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, посредник ФИО14, получив от ФИО5 ФИО48. денежные средства в размере 2 000 рублей, действуя во исполнение принятых на себя обязательств в передаче взятки и достигнутой ранее преступной договоренности с Мешковым ФИО49. и ФИО15, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, совершил два безналичных перевода денежных средств со своего расчетного счета №****8571 банковской карты №****4116, открытого 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, в размере 1 000 рублей каждый, а в общей сумме 2000 рублей посреднику ФИО50., с согласия последнего, на расчетный счет №****5964 его банковской карты №****9715, открытый 08.09.2016 в отделении ПАО Сбербанк 8626/1242, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданных 22.06.2019 Мешковым ФИО51. деклараций на товары в виде электронного документа от имени ООО «ФЛЕКСПРИНТ ПЛЮС» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированных таможенным органом за номерами №№, №, а также в приеме в короткие сроки решений о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрированы указанные декларации на товары в виде электронного документа. 

Далее, Мешков ФИО52., действуя в продолжении своего преступного умысла и преступного сговора с ФИО14, 26.06.2019 примерно в 15 часов 12 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, со своего расчетного счета №****0323 банковской карты №****4013, открытого 04.10.2016 в отделении Северо-Западного Банка ПАО «Сбербанк» №8626/1232, по адресу: 

<

...>, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, путем безналичного денежного перевода совершил перевод денежных средств в размере 1000 рублей посреднику ФИО14 на расчетный счет №****8571 его банковской карты №****4116, открытый 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 26.06.2019 Мешковым ФИО53. декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «ФЛЕКСПРИНТ ПЛЮС» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

После чего, 26.06.2019 примерно в 15 часов 16 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, посредник ФИО14, получив от ФИО5 ФИО54. денежные средства в размере 1 000 рублей, действуя во исполнение принятых на себя обязательств в передаче взятки и достигнутой ранее преступной договоренности с ФИО13 и ФИО15, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, совершил безналичный перевод денежных средств со своего расчетного счета №****8571 банковской карты №****4116, открытого 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, в размере 1 000 рублей посреднику ФИО15, с согласия последнего, на расчетный счет №****5964 его банковской карты №****9715, открытый 08.09.2016 в отделении ПАО Сбербанк 8626/1242, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 26.06.2019 Мешковым ФИО55 декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «ФЛЕКСПРИНТ ПЛЮС» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

Далее, Мешков ФИО56., действуя в продолжении своего преступного умысла и преступного сговора с ФИО14, 29.06.2019 примерно в 17 часов 25 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, со своего расчетного счета №****0323 банковской карты №****4013, открытого 04.10.2016 в отделении Северо-Западного Банка ПАО «Сбербанк» №8626/1232, по адресу: 

<

...>, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, путем безналичного денежного перевода совершил перевод денежных средств в размере 1000 рублей посреднику ФИО14 на расчетный счет №****8571 его банковской карты №****4116, открытый 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 29.06.2019 Мешковым ФИО57 декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «СНАБ ХЛЕБ» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

После чего, 03.07.2019 примерно в 15 часов 34 минуты, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, посредник ФИО14, получив от ФИО1 денежные средства в размере 1 000 рублей, действуя во исполнение принятых на себя обязательств в передаче взятки и достигнутой ранее преступной договоренности с ФИО13 и ФИО15, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, совершил безналичный перевод денежных средств со своего расчетного счета №****8571 банковской карты №****4116, открытого 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, в размере 1 000 рублей посреднику ФИО15, с согласия последнего, на расчетный счет №****5964 его банковской карты №****9715, открытый 08.09.2016 в отделении ПАО Сбербанк 8626/1242, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 29.06.2019 Мешковым ФИО58. декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «СНАБ ХЛЕБ» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

Далее, Мешков ФИО59., действуя в продолжении своего преступного умысла и преступного сговора с ФИО14, 08.07.2019 примерно в 20 часов 39 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, со своего расчетного счета №****0323 банковской карты №****4013, открытого 04.10.2016 в отделении Северо-Западного Банка ПАО «Сбербанк» №8626/1232, по адресу: 

<

...>, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, путем безналичного денежного перевода совершил перевод денежных средств в размере 1000 рублей посреднику ФИО14 на расчетный счет №****8571 его банковской карты №****4116, открытый 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 08.07.2019 Мешковым ФИО60. декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «С.В.Е. ПЛЮС» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

После чего, 09.07.2019 примерно в 09 часов 07 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, посредник ФИО14, получив от ФИО5 ФИО61 денежные средства в размере 1 000 рублей, действуя во исполнение принятых на себя обязательств в передаче взятки и достигнутой ранее преступной договоренности с ФИО13 и ФИО15, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, совершил безналичный перевод денежных средств со своего расчетного счета №****8571 банковской карты №****4116, открытого 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, в размере 1 000 рублей посреднику ФИО15, с согласия последнего, на расчетный счет №****5964 его банковской карты №****9715, открытый 08.09.2016 в отделении ПАО Сбербанк 8626/1242, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 08.07.2019 Мешковым ФИО62. декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «С.В.Е. ПЛЮС» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

Далее, Мешков ФИО63., действуя в продолжении своего преступного умысла и преступного сговора с ФИО14, 24.07.2019 примерно в 14 часов 18 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, со своего расчетного счета №****0323 банковской карты №****4013, открытого 04.10.2016 в отделении Северо-Западного Банка ПАО «Сбербанк» №8626/1232, по адресу: 

<

...>, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, путем безналичного денежного перевода совершил перевод денежных средств в размере 1000 рублей посреднику ФИО14 на расчетный счет №****8571 его банковской карты №****4116, открытый 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 24.07.2019 Мешковым ФИО64 декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «БАСКО ПЛЮС И К» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

После чего, 30.07.2019 примерно в 20 часов 04 минуты, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, посредник ФИО14, получив от ФИО5 ФИО65 денежные средства в размере 1 000 рублей, действуя во исполнение принятых на себя обязательств в передаче взятки и достигнутой ранее преступной договоренности с ФИО13 и ФИО15, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, совершил безналичный перевод денежных средств со своего расчетного счета №****8571 банковской карты №****4116, открытого 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, в размере 1 000 рублей посреднику ФИО15, с согласия последнего, на расчетный счет №****5964 его банковской карты №****9715, открытый 08.09.2016 в отделении ПАО Сбербанк 8626/1242, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 24.07.2019 Мешковым ФИО66. декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «БАСКО ПЛЮС И К» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

Далее, Мешков ФИО67., действуя в продолжении своего преступного умысла и преступного сговора с ФИО14, 31.07.2019 примерно в 21 час 40 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, со своего расчетного счета №****0323 банковской карты №****4013, открытого 04.10.2016 в отделении Северо-Западного Банка ПАО «Сбербанк» №8626/1232, по адресу: 

<

...>, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, путем безналичного денежного перевода совершил перевод денежных средств в размере 1000 рублей посреднику ФИО68. на расчетный счет №****8571 его банковской карты №****4116, открытый 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 30.07.2019 Мешковым ФИО69 декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «СНАБ ХЛЕБ» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

После чего, 01.08.2019 примерно в 09 часов 23 минуты, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, посредник ФИО14, получив от ФИО5 ФИО70 денежные средства в размере 1 000 рублей, действуя во исполнение принятых на себя обязательств в передаче взятки и достигнутой ранее преступной договоренности с Мешковым ФИО71. и ФИО15, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, совершил безналичный перевод денежных средств со своего расчетного счета №****8571 банковской карты №****4116, открытого 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, в размере 1 000 рублей посреднику ФИО15, с согласия последнего, на расчетный счет №****5964 его банковской карты №****9715, открытый 08.09.2016 в отделении ПАО Сбербанк 8626/1242, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 30.07.2019 Мешковым ФИО72 декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «СНАБ ХЛЕБ» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

Далее, в июле 2019 года, более точное время следствием не установлено, посредник ФИО15, получив от посредника ФИО14 в качестве взятки денежные средства в общей сумме 11 000 рублей от взяткодателя ФИО5 ФИО73., действуя согласно достигнутой ранее преступной договоренности и во исполнение принятых на себя обязательств в передаче взятки, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, находясь у домовладения по адресу: 

<

...>, лично передал главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, являющемуся представителем власти, в качестве взятки денежные средства в размере 11 000 рублей наличными денежными средствами за совершение последним законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверок поданных в период с апреля 2019 года по июль 2019 года Мешковым ФИО74 деклараций на товары в виде электронного документа в интересах - ООО «БАСКО ПЛЮС И К», ООО «С.В.Е. ПЛЮС», ООО «СНАБ ХЛЕБ», ООО «ФЛЕКСПРИНТ ПЛЮС», ООО «ФЕЛИКС ГМФ», участников внешнеэкономической деятельности, зарегистрированных таможенным органом за номерами №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, а также в приеме в короткие сроки решений о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрированы указанные декларации на товары в виде электронного документа, которые ФИО11 принял и распорядился по своему усмотрению.

Далее, Мешков ФИО75., действуя в продолжении своего преступного умысла и преступного сговора с ФИО14, 01.08.2019 примерно в 21 час 37 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, со своего расчетного счета №****0323 банковской карты №****4013, открытого 04.10.2016 в отделении Северо-Западного Банка ПАО «Сбербанк» №8626/1232, по адресу: 

<

...>, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, путем безналичного денежного перевода совершил перевод денежных средств в размере 1000 рублей посреднику ФИО14 на расчетный счет №****8571 его банковской карты №****4116, открытый 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 30.07.2019 Мешковым ФИО76. декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «С.В.Е. ПЛЮС» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

После чего, 01.08.2019 примерно в 21 час 43 минуты, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, посредник ФИО14, получив от ФИО5 ФИО77 денежные средства в размере 1 000 рублей, действуя во исполнение принятых на себя обязательств в передаче взятки и достигнутой ранее преступной договоренности с ФИО13 и ФИО15, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, совершил безналичный перевод денежных средств со своего расчетного счета №****8571 банковской карты №****4116, открытого 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, в размере 1 000 рублей посреднику ФИО15, с согласия последнего, на расчетный счет №****5964 его банковской карты №****9715, открытый 08.09.2016 в отделении ПАО Сбербанк 8626/1242, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 30.07.2019 Мешковым ФИО79. декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «С.В.Е. ПЛЮС» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

Далее, Мешков ФИО80., действуя в продолжении своего преступного умысла и преступного сговора с ФИО14, 08.08.2019 примерно в 13 часов 24 минуты, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, со своего расчетного счета №****0323 банковской карты №****4013, открытого 04.10.2016 в отделении Северо-Западного Банка ПАО «Сбербанк» №8626/1232, по адресу: 

<

...>, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, путем безналичного денежного перевода совершил перевод денежных средств в размере 1000 рублей посреднику ФИО14 на расчетный счет №****8571 его банковской карты №****4116, открытый 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 08.08.2019 Мешковым ФИО81. декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «СНАБ ХЛЕБ» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

После чего, 08.08.2019 примерно в 13 часов 46 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, посредник ФИО14, получив от ФИО5 ФИО82 денежные средства в размере 1 000 рублей, действуя во исполнение принятых на себя обязательств в передаче взятки и достигнутой ранее преступной договоренности с ФИО13 и ФИО15, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, совершил безналичный перевод денежных средств со своего расчетного счета №****8571 банковской карты №****4116, открытого 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, в размере 1 000 рублей посреднику ФИО15, с согласия последнего, на расчетный счет №****5964 его банковской карты №****9715, открытый 08.09.2016 в отделении ПАО Сбербанк 8626/1242, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 08.08.2019 Мешковым ФИО83. декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «СНАБ ХЛЕБ» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

Далее, Мешков ФИО84., действуя в продолжении своего преступного умысла и преступного сговора с ФИО14, 16.08.2019 примерно в 15 часов 36 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, со своего расчетного счета №****0323 банковской карты №****4013, открытого 04.10.2016 в отделении Северо-Западного Банка ПАО «Сбербанк» №8626/1232, по адресу: 

<

...>, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, путем безналичного денежного перевода совершил перевод денежных средств в размере 1000 рублей посреднику ФИО14 на расчетный счет №****8571 его банковской карты №****4116, открытый 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной ДД.ММ.ГГГГ Мешковым ФИО85. декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «СНАБ ХЛЕБ» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

После чего, 19.08.2019 примерно в 15 часов 45 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, посредник ФИО14, получив от ФИО5 ФИО86 денежные средства в размере 1 000 рублей, действуя во исполнение принятых на себя обязательств в передаче взятки и достигнутой ранее преступной договоренности с ФИО13 и ФИО15, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, совершил безналичный перевод денежных средств со своего расчетного счета №****8571 банковской карты №****4116, открытого 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, в размере 1 000 рублей посреднику ФИО15, с согласия последнего, на расчетный счет №****5964 его банковской карты №****9715, открытый 08.09.2016 в отделении ПАО Сбербанк 8626/1242, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 15.08.2019 Мешковым ФИО87 декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «СНАБ ХЛЕБ» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

Далее, Мешков ФИО88., действуя в продолжении своего преступного умысла и преступного сговора с ФИО14, 21.08.2019 примерно в 20 часов 01 минуту, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, со своего расчетного счета №****0323 банковской карты №****4013, открытого 04.10.2016 в отделении Северо-Западного Банка ПАО «Сбербанк» №8626/1232, по адресу: 

<

...>, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, путем безналичного денежного перевода совершил перевод денежных средств в размере 1000 рублей посреднику ФИО14 на расчетный счет №****8571 его банковской карты №****4116, открытый 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 21.08.2019 Мешковым ФИО90 декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «АТРИМ ТД» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

После чего, 21.08.2019 примерно в 20 часов 32 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, посредник ФИО14, получив от ФИО5 ФИО91. денежные средства в размере 1 000 рублей, действуя во исполнение принятых на себя обязательств в передаче взятки и достигнутой ранее преступной договоренности с ФИО13 и ФИО15, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, совершил безналичный перевод денежных средств со своего расчетного счета №****8571 банковской карты №****4116, открытого 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, в размере 1 000 рублей посреднику ФИО15, с согласия последнего, на расчетный счет №****5964 его банковской карты №****9715, открытый 08.09.2016 в отделении ПАО Сбербанк 8626/1242, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 21.08.2019 Мешковым ФИО92. декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «АТРИМ ТД» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

Далее, Мешков ФИО93 действуя в продолжении своего преступного умысла и преступного сговора с ФИО14, 24.08.2019 примерно в 12 часов 40 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, со своего расчетного счета №****0323 банковской карты №****4013, открытого 04.10.2016 в отделении Северо-Западного Банка ПАО «Сбербанк» №8626/1232, по адресу: 

<

...>, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, путем безналичного денежного перевода совершил перевод денежных средств в размере 1000 рублей посреднику ФИО14 на расчетный счет №****8571 его банковской карты №****4116, открытый 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 24.08.2019 Мешковым ФИО94. декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «ФЛЕКСПРИНТ ПЛЮС» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

После чего, 25.08.2019 примерно в 15 часов 04 минуты, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, посредник ФИО14, получив от ФИО5 ФИО95. денежные средства в размере 1 000 рублей, действуя во исполнение принятых на себя обязательств в передаче взятки и достигнутой ранее преступной договоренности с Мешковым ФИО96. и ФИО15, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, совершил безналичный перевод денежных средств со своего расчетного счета №****8571 банковской карты №****4116, открытого 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, в размере 1 000 рублей посреднику ФИО15, с согласия последнего, на расчетный счет №****5964 его банковской карты №****9715, открытый 08.09.2016 в отделении ПАО Сбербанк 8626/1242, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 24.08.2019 Мешковым ФИО97. декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «ФЛЕКСПРИНТ ПЛЮС» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

Далее, Мешков ФИО98., действуя в продолжении своего преступного умысла и преступного сговора с ФИО14, 24.08.2019 примерно в 13 часов 23 минуты, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, со своего расчетного счета №****0323 банковской карты №****4013, открытого 04.10.2016 в отделении Северо-Западного Банка ПАО «Сбербанк» №8626/1232, по адресу: 

<

...>, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, путем безналичного денежного перевода совершил перевод денежных средств в размере 1000 рублей посреднику ФИО14 на расчетный счет №****8571 его банковской карты №****4116, открытый 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 24.08.2019 Мешковым ФИО100. декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «ФЕЛИКС-ГМФ» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

После чего, 25.08.2019 примерно в 21 час 15 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, посредник ФИО14, получив от ФИО5 ФИО101 денежные средства в размере 1 000 рублей, действуя во исполнение принятых на себя обязательств в передаче взятки и достигнутой ранее преступной договоренности с Мешковым ФИО102. и ФИО15, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, совершил безналичный перевод денежных средств со своего расчетного счета №****8571 банковской карты №****4116, открытого 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, в размере 1 000 рублей посреднику ФИО15, с согласия последнего, на расчетный счет №****5964 его банковской карты №****9715, открытый 08.09.2016 в отделении ПАО Сбербанк 8626/1242, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 24.08.2019 Мешковым ФИО103 декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «ФЕЛИКС-ГМФ» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

Далее, Мешков ФИО104 действуя в продолжении своего преступного умысла и преступного сговора с ФИО14, 24.08.2019 примерно в 13 часов 39 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, со своего расчетного счета №****0323 банковской карты №****4013, открытого 04.10.2016 в отделении Северо-Западного Банка ПАО «Сбербанк» №8626/1232, по адресу: 

<

...>, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, путем безналичного денежного перевода совершил перевод денежных средств в размере 1000 рублей посреднику ФИО14 на расчетный счет №****8571 его банковской карты №****4116, открытый 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 24.08.2019 Мешковым ФИО105 декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «ФЕЛИКС-ГМФ» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

После чего, 25.08.2019 примерно в 21 час 15 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, посредник ФИО14, получив от ФИО5 ФИО106. денежные средства в размере 1 000 рублей, действуя во исполнение принятых на себя обязательств в передаче взятки и достигнутой ранее преступной договоренности с Мешковым ФИО107. и ФИО15, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, совершил безналичный перевод денежных средств со своего расчетного счета №****8571 банковской карты №****4116, открытого 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, в размере 1 000 рублей посреднику ФИО15, с согласия последнего, на расчетный счет №****5964 его банковской карты №****9715, открытый 08.09.2016 в отделении ПАО Сбербанк 8626/1242, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 24.08.2019 Мешковым ФИО109. декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «ФЕЛИКС-ГМФ» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

Далее, Мешков ФИО110., действуя в продолжении своего преступного умысла и преступного сговора с ФИО14, 28.08.2019 примерно в 14 часов 05 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, со своего расчетного счета №****0323 банковской карты №****4013, открытого 04.10.2016 в отделении Северо-Западного Банка ПАО «Сбербанк» №8626/1232, по адресу: 

<

...>, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, путем безналичного денежного перевода совершил перевод денежных средств в размере 1000 рублей посреднику ФИО14 на расчетный счет №****8571 его банковской карты №****4116, открытый 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 28.08.2019 Мешковым ФИО111 декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «БАСКО ПЛЮС И К» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

После чего, 28.08.2019 примерно в 14 часов 15 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, посредник ФИО14, получив от ФИО5 ФИО112. денежные средства в размере 1 000 рублей, действуя во исполнение принятых на себя обязательств в передаче взятки и достигнутой ранее преступной договоренности с Мешковым ФИО113 и ФИО15, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, совершил безналичный перевод денежных средств со своего расчетного счета №****8571 банковской карты №****4116, открытого 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, в размере 1 000 рублей посреднику ФИО15, с согласия последнего, на расчетный счет №****5964 его банковской карты №****9715, открытый 08.09.2016 в отделении ПАО Сбербанк 8626/1242, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 28.08.2019 Мешковым ФИО114 декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «БАСКО ПЛЮС И К» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

Далее, Мешков ФИО115., действуя в продолжении своего преступного умысла и преступного сговора с ФИО14, 29.08.2019 примерно в 18 часов 06 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, со своего расчетного счета №****0323 банковской карты №****4013, открытого 04.10.2016 в отделении Северо-Западного Банка ПАО «Сбербанк» №8626/1232, по адресу: 

<

...>, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, путем безналичного денежного перевода совершил перевод денежных средств в размере 1000 рублей посреднику ФИО14 на расчетный счет №****8571 его банковской карты №****4116, открытый 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 29.08.2019 Мешковым ФИО116 декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «ФЛЕКСПРИНТ ПЛЮС» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером № №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

После чего, 30.08.2019 примерно в 16 часов 31 минуту, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, посредник ФИО14, получив от ФИО5 ФИО117. денежные средства в размере 1 000 рублей, действуя во исполнение принятых на себя обязательств в передаче взятки и достигнутой ранее преступной договоренности с ФИО13 и ФИО15, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, совершил безналичный перевод денежных средств со своего расчетного счета №****8571 банковской карты №****4116, открытого 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, в размере 1 000 рублей посреднику ФИО15, с согласия последнего, на расчетный счет №****5964 его банковской карты №****9715, открытый 08.09.2016 в отделении ПАО Сбербанк 8626/1242, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 29.08.2019 Мешковым ФИО118. декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «ФЛЕКСПРИНТ ПЛЮС» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

Далее, Мешков ФИО119., действуя в продолжении своего преступного умысла и преступного сговора с ФИО14, 05.09.2019 примерно в 17 часов 51 минуту, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, со своего расчетного счета №****0323 банковской карты №****4013, открытого 04.10.2016 в отделении Северо-Западного Банка ПАО «Сбербанк» №8626/1232, по адресу: 

<

...>, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, путем безналичного денежного перевода совершил перевод денежных средств в размере 1000 рублей посреднику ФИО14 на расчетный счет №****8571 его банковской карты №****4116, открытый 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 05.09.2019 Мешковым ФИО120. декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «СНАБ ХЛЕБ» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

После чего, 06.09.2019 примерно в 09 часов 31 минуту, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, посредник ФИО14, получив от ФИО5 ФИО121. денежные средства в размере 1 000 рублей, действуя во исполнение принятых на себя обязательств в передаче взятки и достигнутой ранее преступной договоренности с ФИО13 и ФИО15, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, совершил безналичный перевод денежных средств со своего расчетного счета №****8571 банковской карты №****4116, открытого 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, в размере 1 000 рублей посреднику ФИО15, с согласия последнего, на расчетный счет №****5964 его банковской карты №****9715, открытый 08.09.2016 в отделении ПАО Сбербанк 8626/1242, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 05.09.2019 Мешковым ФИО122. декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «СНАБ ХЛЕБ» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

Далее, Мешков ФИО123., действуя в продолжении своего преступного умысла и преступного сговора с ФИО14, 10.09.2019 примерно в 19 часов 44 минуты, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, со своего расчетного счета №****0323 банковской карты №****4013, открытого 04.10.2016 в отделении Северо-Западного Банка ПАО «Сбербанк» №8626/1232, по адресу: 

<

...>, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, путем безналичного денежного перевода совершил перевод денежных средств в размере 2000 рублей посреднику ФИО14 на расчетный счет №****8571 его банковской карты №****4116, открытый 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданных 10.09.2019 Мешковым ФИО124. деклараций на товары в виде электронного документа от имени ООО «ДОКТОРПРИНТ», «ФЛЕКСПРИНТ» - участников внешнеэкономической деятельности, зарегистрированных таможенным органом за номерами №№, 10012020/100919/0109064, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрированы указанные декларации на товары в виде электронного документа. 

После чего, 11.09.2019 примерно в 09 часов 28 минут и 11.09.2019 примерно в 11 часов 22 минуты, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, посредник ФИО14, получив от ФИО5 ФИО125. денежные средства в размере 2 000 рублей, действуя во исполнение принятых на себя обязательств в передаче взятки и достигнутой ранее преступной договоренности с ФИО13 и ФИО15, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, совершил два безналичных перевода денежных средств со своего расчетного счета №****8571 банковской карты №****4116, открытого 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, в размере 1000 рублей каждый, а в общей сумме 2 000 рублей посреднику ФИО15, с согласия последнего, на расчетный счет №****5964 его банковской карты №****9715, открытый 08.09.2016 в отделении ПАО Сбербанк 8626/1242, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 10.09.2019 Мешковым ФИО126. деклараций на товары в виде электронного документа от имени ООО «ДОКТОРПРИНТ», «ФЛЕКСПРИНТ» - участников внешнеэкономической деятельности, зарегистрированных таможенным органом за номерами №№, 10012020/100919/0109064, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрированы указанные декларации на товары в виде электронного документа. 

После чего, 13.09.2019 примерно в 18 часов 03 минуты, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, посредник ФИО14, имея преступную договоренность с Мешковым ФИО127, действуя во исполнение принятых на себя обязательств в передаче взятки и достигнутой ранее преступной договоренности с ФИО13 и ФИО15, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, совершил безналичный перевод денежных средств со своего расчетного счета №****8571 банковской карты №****4116, открытого 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, в размере 2 000 рублей посреднику ФИО15, с согласия последнего, на расчетный счет №****5964 его банковской карты №****9715, открытый 08.09.2016 в отделении ПАО Сбербанк 8626/1242, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 12.09.2019 Мешковым ФИО128. деклараций на товары в виде электронного документа от имени ООО «АТРИМ ТД», «БАСКО ПЛЮС И К» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированных таможенным органом за номерами №№, 10012020/120919/0110556, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрированы указанные декларации на товары в виде электронного документа. 

Далее, Мешков ФИО129 действуя в продолжении своего преступного умысла и преступного сговора с ФИО14, 13.09.2019 примерно в 19 часов 43 минуты, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, со своего расчетного счета №****0323 банковской карты №****4013, открытого 04.10.2016 в отделении Северо-Западного Банка ПАО «Сбербанк» №8626/1232, по адресу: 

<

...>, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, путем безналичного денежного перевода совершил перевод денежных средств в размере 2000 рублей посреднику ФИО14 на расчетный счет №****8571 его банковской карты №****4116, открытый 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданных 12.09.2019 Мешковым ФИО130. деклараций на товары в виде электронного документа от имени ООО «АТРИМ ТД», «БАСКО ПЛЮС И К» - участников внешнеэкономической деятельности, зарегистрированных таможенным органом за номерами №№, 10012020/120919/0110556, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрированы указанные декларации на товары в виде электронного документа. 

Далее, Мешков ФИО131., действуя в продолжении своего преступного умысла и преступного сговора с ФИО14, 22.09.2019 примерно в 19 часов 33 минуты, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, со своего расчетного счета №****0323 банковской карты №****4013, открытого 04.10.2016 в отделении Северо-Западного Банка ПАО «Сбербанк» №8626/1232, по адресу: 

<

...>, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, путем безналичного денежного перевода совершил перевод денежных средств в размере 1000 рублей посреднику ФИО14 на расчетный счет №****8571 его банковской карты №****4116, открытый 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 21.09.2019 Мешковым ФИО132 декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «АТРИМ ТД» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

После чего, 22.09.2019 примерно в 20 часов 08 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, посредник ФИО14, получив от ФИО5 ФИО133. денежные средства в размере 1 000 рублей, действуя во исполнение принятых на себя обязательств в передаче взятки и достигнутой ранее преступной договоренности с ФИО13 и ФИО15, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, совершил безналичный перевод денежных средств со своего расчетного счета №****8571 банковской карты №****4116, открытого 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, в размере 1 000 рублей посреднику ФИО15, с согласия последнего, на расчетный счет №****5964 его банковской карты №****9715, открытый 08.09.2016 в отделении ПАО Сбербанк 8626/1242, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 21.09.2019 Мешковым ФИО134. декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «АТРИМ ТД» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

Далее, Мешков ФИО135., действуя в продолжении своего преступного умысла и преступного сговора с ФИО14, 25.09.2019 примерно в 12 часов 54 минуты, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, со своего расчетного счета №****0323 банковской карты №****4013, открытого 04.10.2016 в отделении Северо-Западного Банка ПАО «Сбербанк» №8626/1232, по адресу: 

<

...>, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, путем безналичного денежного перевода совершил перевод денежных средств в размере 2000 рублей посреднику ФИО14 на расчетный счет №****8571 его банковской карты №****4116, открытый 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданных 25.09.2019 Мешковым ФИО136 деклараций на товары в виде электронного документа от имени «БАСКО ПЛЮС И К» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированных таможенным органом за номерами №№, 1012020/250919/0116055, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрированы указанные декларации на товары в виде электронного документа. 

После чего, 26.09.2019 примерно в 11 часов 57 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, посредник ФИО14, получив от ФИО5 ФИО137. денежные средства в размере 2 000 рублей, действуя во исполнение принятых на себя обязательств в передаче взятки и достигнутой ранее преступной договоренности с ФИО13 и ФИО15, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, совершил безналичный перевод денежных средств со своего расчетного счета №****8571 банковской карты №****4116, открытого 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, в размере 2 000 рублей посреднику ФИО15, с согласия поледнего, на расчетный счет №****5964 его банковской карты №****9715, открытый 08.09.2016 в отделении ПАО Сбербанк 8626/1242, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия ускоренном осуществлении проверки поданной 25.09.2019 Мешковым ФИО138 деклараций на товары в виде электронного документа от имени «БАСКО ПЛЮС И К» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированных таможенным органом за номерами №№, 1012020/250919/0116055, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрированы указанные декларации на товары в виде электронного документа. 

Далее, Мешков ФИО139., действуя в продолжении своего преступного умысла и преступного сговора с ФИО14, 03.10.2019 примерно в 14 часов 10 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, со своего расчетного счета №****0323 банковской карты №****4013, открытого 04.10.2016 в отделении Северо-Западного Банка ПАО «Сбербанк» №8626/1232, по адресу: 

<

...>, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, путем безналичного денежного перевода совершил перевод денежных средств в размере 1000 рублей посреднику ФИО14 на расчетный счет №****8571 его банковской карты №****4116, открытый 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 03.10.2019 Мешковым ФИО140 декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «АСО-39» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

После чего, 03.10.2019 примерно в 16 часов 42 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, посредник ФИО14, получив от ФИО5 ФИО141. денежные средства в размере 1 000 рублей, действуя во исполнение принятых на себя обязательств в передаче взятки и достигнутой ранее преступной договоренности с Мешковым ФИО142. и ФИО15, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, совершил безналичный перевод денежных средств со своего расчетного счета №****8571 банковской карты №****4116, открытого 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, в размере 1 000 рублей посреднику ФИО15, с согласия последнего, на расчетный счет №****5964 его банковской карты №****9715, открытый 08.09.2016 в отделении ПАО Сбербанк 8626/1242, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 03.10.2019 Мешковым ФИО143. декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «АСО-39» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрированы указанные декларации на товары в виде электронного документа. 

Далее, Мешков ФИО144., действуя в продолжении своего преступного умысла и преступного сговора с ФИО14, 12.10.2019 примерно в 11 часов 18 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, со своего расчетного счета №****0323 банковской карты №****4013, открытого 04.10.2016 в отделении Северо-Западного Банка ПАО «Сбербанк» №8626/1232, по адресу: 

<

...>, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, путем безналичного денежного перевода совершил перевод денежных средств в размере 1000 рублей посреднику ФИО14 на расчетный счет №****8571 его банковской карты №****4116, открытый 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 12.10.2019 Мешковым ФИО145. декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «ФЛЕКСПРИНТ ПЛЮС» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

После чего, 12.10.2019 примерно в 19 часов 14 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, посредник ФИО14, получив от ФИО5 ФИО146. денежные средства в размере 1 000 рублей, действуя во исполнение принятых на себя обязательств в передаче взятки и достигнутой ранее преступной договоренности с Мешковым ФИО147 и ФИО15, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, совершил безналичный перевод денежных средств со своего расчетного счета №****8571 банковской карты №****4116, открытого 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, в размере 1 000 рублей посреднику ФИО15, с согласия последнего, на расчетный счет №****5964 его банковской карты №****9715, открытый 08.09.2016 в отделении ПАО Сбербанк 8626/1242, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 12.10.2019 Мешковым ФИО148. декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «ФЛЕКСПРИНТ ПЛЮС» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

Далее, Мешков ФИО149., действуя в продолжении своего преступного умысла и преступного сговора с ФИО14, 27.10.2019 примерно в 13 часов 02 минуты, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, со своего расчетного счета №****0323 банковской карты №****4013, открытого 04.10.2016 в отделении Северо-Западного Банка ПАО «Сбербанк» №8626/1232, по адресу: 

<

...>, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, путем безналичного денежного перевода совершил перевод денежных средств в размере 1000 рублей посреднику ФИО14 на расчетный счет №****8571 его банковской карты №****4116, открытый 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной ДД.ММ.ГГГГ Мешковым ФИО150 декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «СНАБ ХЛЕБ» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

После чего, 27.10.2019 примерно в 19 часов 08 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, посредник ФИО14, получив от ФИО5 ФИО151. денежные средства в размере 1 000 рублей, действуя во исполнение принятых на себя обязательств в передаче взятки и достигнутой ранее преступной договоренности с Мешковым ФИО152. и ФИО15, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, совершил безналичный перевод денежных средств со своего расчетного счета №****8571 банковской карты №****4116, открытого 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, в размере 1 000 рублей посреднику ФИО15, с согласия последнего, на расчетный счет №****5964 его банковской карты №****9715, открытый 08.09.2016 в отделении ПАО Сбербанк 8626/1242, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО4, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 27.10.2019 Мешковым ФИО153 декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «СНАБ ХЛЕБ» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

Далее, Мешков ФИО154 действуя в продолжении своего преступного умысла и преступного сговора с ФИО14, 01.11.2019 примерно в 13 часов 33 минуты, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, со своего расчетного счета №****0323 банковской карты №****4013, открытого 04.10.2016 в отделении Северо-Западного Банка ПАО «Сбербанк» №8626/1232, по адресу: 

<

...>, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, путем безналичного денежного перевода совершил перевод денежных средств в размере 2000 рублей посреднику ФИО14 на расчетный счет №****8571 его банковской карты №****4116, открытый 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданных 01.11.2019 Мешковым ФИО155 деклараций на товары в виде электронного документа от имени «ФЕЛИКС-ГМФ» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированных таможенным органом за номерами №№, 10012020/011119/0134204, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрированы указанные декларации на товары в виде электронного документа. 

После чего, 01.11.2019 примерно в 14 часов 13 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, посредник ФИО14, получив от ФИО5 ФИО156. денежные средства в размере 2 000 рублей, действуя во исполнение принятых на себя обязательств в передаче взятки и достигнутой ранее преступной договоренности с Мешковым ФИО157 и ФИО15, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, совершил безналичный перевод денежных средств со своего расчетного счета №****8571 банковской карты №****4116, открытого 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, в размере 2 000 рублей посреднику ФИО15, с согласия последнего, на расчетный счет №****5964 его банковской карты №****9715, открытый 08.09.2016 в отделении ПАО Сбербанк 8626/1242, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 01.11.2019 Мешковым ФИО158 деклараций на товары в виде электронного документа от имени «ФЕЛИКС-ГМФ» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированных таможенным органом за номерами №№, №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрированы указанные декларации на товары в виде электронного документа. 

Далее, Мешков ФИО159., действуя в продолжении своего преступного умысла и преступного сговора с ФИО14, 16.11.2019 примерно в 14 часов 47 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, со своего расчетного счета №****0323 банковской карты №****4013, открытого 04.10.2016 в отделении Северо-Западного Банка ПАО «Сбербанк» №8626/1232, по адресу: 

<

...>, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, путем безналичного денежного перевода совершил перевод денежных средств в размере 3000 рублей посреднику ФИО14 на расчетный счет №****8571 его банковской карты №****4116, открытый 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданных 16.11.2019 Мешковым ФИО161. деклараций на товары в виде электронного документа от имени «ФЕЛИКС-ГМФ» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированных таможенным органом за номерами №№, 10012020/161119/0141010, 10012020/161119/0141035, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрированы указанные декларации на товары в виде электронного документа. 

После чего, 16.11.2019 примерно в 16 часов 51 минуту, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, посредник ФИО14, получив от ФИО5 ФИО162. денежные средства в размере 3 000 рублей, действуя во исполнение принятых на себя обязательств в передаче взятки и достигнутой ранее преступной договоренности с ФИО13 и ФИО15, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, совершил безналичный перевод денежных средств со своего расчетного счета №****8571 банковской карты №****4116, открытого 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, в размере 3 000 рублей посреднику ФИО15, с согласия последнего, на расчетный счет №****5964 его банковской карты №****9715, открытый 08.09.2016 в отделении ПАО Сбербанк 8626/1242, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО164., в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 16.11.2019 Мешковым ФИО163 деклараций на товары в виде электронного документа от имени «ФЕЛИКС-ГМФ» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированных таможенным органом за номерами №№, №, №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрированы указанные декларации на товары в виде электронного документа. 

Далее, Мешков ФИО165., действуя в продолжении своего преступного умысла и преступного сговора с ФИО14, 17.11.2019 примерно в 14 часов 06 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории 

<

адрес>, со своего расчетного счета №****0323 банковской карты №****4013, открытого 04.10.2016 в отделении Северо-Западного Банка ПАО «Сбербанк» №8626/1232, по адресу: 

<

...>, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, путем безналичного денежного перевода совершил перевод денежных средств в размере 1000 рублей посреднику ФИО14 на расчетный счет №****8571 его банковской карты №****4116, открытый 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 17.11.2019 Мешковым ФИО166 декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «СНАБ ХЛЕБ» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

После чего, 17.11.2019 примерно в 21 час 17 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, посредник ФИО14, получив от ФИО5 ФИО167. денежные средства в размере 1 000 рублей, действуя во исполнение принятых на себя обязательств в передаче взятки и достигнутой ранее преступной договоренности с Мешковым ФИО168 и ФИО15, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, совершил безналичный перевод денежных средств со своего расчетного счета №****8571 банковской карты №****4116, открытого 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, в размере 1 000 рублей посреднику ФИО15, с согласия последнего, на расчетный счет №****5964 его банковской карты №****9715, открытый 08.09.2016 в отделении ПАО Сбербанк 8626/1242, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 17.11.2019 Мешковым ФИО169. декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «СНАБ ХЛЕБ» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

Далее, Мешков ФИО170., действуя в продолжении своего преступного умысла и преступного сговора с ФИО14, 17.11.2019 примерно в 17 часов 38 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, со своего расчетного счета №****0323 банковской карты №****4013, открытого 04.10.2016 в отделении Северо-Западного Банка ПАО «Сбербанк» №8626/1232, по адресу: 

<

...> д, 50, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, путем безналичного денежного перевода совершил перевод денежных средств в размере 3000 рублей посреднику ФИО14 на расчетный счет №****8571 его банковской карты №****4116, открытый 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 13.11.2019 Мешковым ФИО171 декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «ФЛЕКСПРИНТ ПЛЮС» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также поданных 16.11.2019 Мешковым ФИО172 деклараций на товары в виде электронного документа от имени ООО «АТРИМ», ООО «БАСКО ПЛЮС И К» - участников внешнеэкономической деятельности, зарегистрированных таможенным органом за номерами №№, №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрированы указанные декларации на товары в виде электронного документа. 

После чего, 17.11.2019 примерно в 21 час 17 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, посредник ФИО173ФИО174., получив от ФИО5 ФИО175. денежные средства в размере 3 000 рублей, действуя во исполнение принятых на себя обязательств в передаче взятки и достигнутой ранее преступной договоренности с Мешковым ФИО176. и ФИО15, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, совершил безналичный перевод денежных средств со своего расчетного счета №****8571 банковской карты №****4116, открытого 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, в размере 3 000 рублей посреднику ФИО15, с согласия последнего, на расчетный счет №****5964 его банковской карты №****9715, открытый 08.09.2016 в отделении ПАО Сбербанк 8626/1242, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 13.11.2019 Мешковым ФИО177 декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «ФЛЕКСПРИНТ ПЛЮС» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также поданных 16.11.2019 Мешковым ФИО178 деклараций на товары в виде электронного документа от имени ООО «АТРИМ», ООО «БАСКО ПЛЮС И К» - участников внешнеэкономической деятельности, зарегистрированных таможенным органом за номерами №№, 10012020/161119/0141293, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрированы указанные декларации на товары в виде электронного документа. 

Далее, Мешков ФИО179 действуя в продолжении своего преступного умысла и преступного сговора с ФИО14, 20.11.2019 примерно в 15 часов 00 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, со своего расчетного счета №****0323 банковской карты №****4013, открытого 04.10.2016 в отделении Северо-Западного Банка ПАО «Сбербанк» №8626/1232, по адресу: 

<

...>, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, путем безналичного денежного перевода совершил перевод денежных средств в размере 1000 рублей посреднику ФИО14 на расчетный счет №****8571 его банковской карты №****4116, открытый 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 20.11.2019 ФИО13 декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «ФЕЛИКС-ГМФ» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

После чего, 20.11.2019 примерно в 20 часов 04 минуты, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, посредник ФИО14, получив от ФИО5 ФИО180 денежные средства в размере 1 000 рублей, действуя во исполнение принятых на себя обязательств в передаче взятки и достигнутой ранее преступной договоренности с Мешковым ФИО181 и ФИО15, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, совершил безналичный перевод денежных средств со своего расчетного счета №****8571 банковской карты №****4116, открытого 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, в размере 1 000 рублей посреднику ФИО15, с согласия последнего, на расчетный счет №****5964 его банковской карты №****9715, открытый 08.09.2016 в отделении ПАО Сбербанк 8626/1242, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в окзании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 20.11.2019 Мешковым ФИО182. декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «ФЕЛИКС-ГМФ» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

Далее, Мешков ФИО183 действуя в продолжении своего преступного умысла и преступного сговора с ФИО14, 21.11.2019 примерно в 15 часов 21 минуту, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, со своего расчетного счета №****0323 банковской карты №****4013, открытого 04.10.2016 в отделении Северо-Западного Банка ПАО «Сбербанк» №8626/1232, по адресу: 

<

...>, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, путем безналичного денежного перевода совершил перевод денежных средств в размере 3000 рублей посреднику ФИО14 на расчетный счет №****8571 его банковской карты №****4116, открытый 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданных 20.11.2019 Мешковым ФИО186. деклараций на товары в виде электронного документа от имени ООО «С.В.Е. ПЛЮС», ООО «БАСКО ПЛЮС И К» - участников внешнеэкономической деятельности, зарегистрированных таможенным органом за номерами №№, №, а также поданной 21.11.2019 Мешковым ФИО185. декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «БАЛТСМАК ПЛЮС» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрированы указанные декларации на товары в виде электронного документа.

После чего, 21.11.2019 примерно в 17 часов 38 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, посредник ФИО14, получив от ФИО5 ФИО187. денежные средства в размере 3 000 рублей, действуя во исполнение принятых на себя обязательств в передаче взятки и достигнутой ранее преступной договоренности с Мешковым ФИО188 и ФИО15, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, совершил безналичный перевод денежных средств со своего расчетного счета №****8571 банковской карты №****4116, открытого 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, в размере 3 000 рублей посреднику ФИО15, с согласия последнего, на расчетный счет №****5964 его банковской карты №****9715, открытый 08.09.2016 в отделении ПАО Сбербанк 8626/1242, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении поданных 20.11.2019 Мешковым ФИО189. деклараций на товары в виде электронного документа от имени ООО «С.В.Е. ПЛЮС», ООО «БАСКО ПЛЮС И К» - участников внешнеэкономической деятельности, зарегистрированных таможенным органом за номерами №№, 10012020/201119/0143087, а также поданной 21.11.2019 Мешковым ФИО190. декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «БАЛТСМАК ПЛЮС» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрированы указанные декларации на товары в виде электронного документа.

Далее, Мешков ФИО192., действуя в продолжении своего преступного умысла и преступного сговора с ФИО14, 25.11.2019 примерно в 21 час 03 минуты, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, со своего расчетного счета №****0323 банковской карты №****4013, открытого 04.10.2016 в отделении Северо-Западного Банка ПАО «Сбербанк» №8626/1232, по адресу: 

<

...>, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, путем безналичного денежного перевода совершил перевод денежных средств в размере 1000 рублей посреднику ФИО14 на расчетный счет №****8571 его банковской карты №****4116, открытый 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 25.11.2019 Мешковым ФИО193. декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «С.В.Е. ПЛЮС» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

После чего, 25.11.2019 примерно в 21 час 05 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, посредник ФИО14, получив от ФИО5 ФИО194. денежные средства в размере 1 000 рублей, действуя во исполнение принятых на себя обязательств в передаче взятки и достигнутой ранее преступной договоренности с Мешковым ФИО195. и ФИО15, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, совершил безналичный перевод денежных средств со своего расчетного счета №****8571 банковской карты №****4116, открытого 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, в размере 1 000 рублей посреднику ФИО15, с согласия последнего, на расчетный счет №****5964 его банковской карты №****9715, открытый 08.09.2016 в отделении ПАО Сбербанк 8626/1242, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 25.11.2019 Мешковым ФИО196. декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «С.В.Е. ПЛЮС» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

Далее, Мешков ФИО197 действуя в продолжении своего преступного умысла и преступного сговора с ФИО14, 28.11.2019 примерно в 16 часов 03 минуты, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, со своего расчетного счета №****0323 банковской карты №****4013, открытого 04.10.2016 в отделении Северо-Западного Банка ПАО «Сбербанк» №8626/1232, по адресу: 

<

...>, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, путем безналичного денежного перевода совершил перевод денежных средств в размере 2000 рублей посреднику ФИО14 на расчетный счет №****8571 его банковской карты №****4116, открытый 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданных 28.11.2019 Мешковым ФИО198. деклараций на товары в виде электронного документа от имени ООО «СНАБ ХЛЕБ», ООО «БАЛТСМАК ПЛЮС» - участников внешнеэкономической деятельности, зарегистрированных таможенным органом за номерами №№, №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрированы указанные декларации на товары в виде электронного документа. 

После чего, 28.11.2019 примерно в 17 часов 00 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, посредник ФИО14, получив от ФИО5 ФИО199. денежные средства в размере 2 000 рублей, действуя во исполнение принятых на себя обязательств в передаче взятки и достигнутой ранее преступной договоренности с Мешковым ФИО200 и ФИО15, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, совершил безналичный перевод денежных средств со своего расчетного счета №****8571 банковской карты №****4116, открытого 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, в размере 2 000 рублей посреднику ФИО15, с согласия последнего, на расчетный счет №****5964 его банковской карты №****9715, открытый 08.09.2016 в отделении ПАО Сбербанк 8626/1242, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 28.11.2019 Мешковым ФИО202. деклараций на товары в виде электронного документа от имени ООО «СНАБ ХЛЕБ», ООО «БАЛТСМАК ПЛЮС» - участников внешнеэкономической деятельности, зарегистрированных таможенным органом за номерами №№, 10012020/281119/0147045, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрированы указанные декларации на товары в виде электронного документа. 

Далее, Мешков ФИО203., действуя в продолжении своего преступного умысла и преступного сговора с ФИО14, 02.12.2019 примерно в 15 часов 46 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, со своего расчетного счета №****0323 банковской карты №****4013, открытого 04.10.2016 в отделении Северо-Западного Банка ПАО «Сбербанк» №8626/1232, по адресу: 

<

...>, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, путем безналичного денежного перевода совершил перевод денежных средств в размере 1000 рублей посреднику ФИО14 на расчетный счет №****8571 его банковской карты №****4116, открытый 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 02.12.2019 Мешковым ФИО204. декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «АТРИМ ТД» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

После чего, 02.12.2019 примерно в 16 часов 54 минуты, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, посредник ФИО14, получив от ФИО5 ФИО205. денежные средства в размере 1 000 рублей, действуя во исполнение принятых на себя обязательств в передаче взятки и достигнутой ранее преступной договоренности с Мешковым ФИО206. и ФИО15, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, совершил безналичный перевод денежных средств со своего расчетного счета №****8571 банковской карты №****4116, открытого 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, в размере 1 000 рублей посреднику ФИО15, с согласия последнего, на расчетный счет №****5964 его банковской карты №****9715, открытый 08.09.2016 в отделении ПАО Сбербанк 8626/1242, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 02.12.2019 Мешковым ФИО207. декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «АТРИМ ТД» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

Далее, Мешков ФИО208., действуя в продолжении своего преступного умысла и преступного сговора с ФИО14, 03.12.2019 примерно в 18 часов 59 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, со своего расчетного счета №****0323 банковской карты №****4013, открытого 04.10.2016 в отделении Северо-Западного Банка ПАО «Сбербанк» №8626/1232, по адресу: 

<

...>, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, путем безналичного денежного перевода совершил перевод денежных средств в размере 2000 рублей посреднику ФИО14 на расчетный счет №****8571 его банковской карты №****4116, открытый 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданных 03.12.2019 Мешковым ФИО210 деклараций на товары в виде электронного документа от имени ООО «БАСКО ПЛЮС И К», ООО «ФЛЕКСПРИНТ ПЛЮС» - участников внешнеэкономической деятельности, зарегистрированных таможенным органом за номерами №№, №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрированы указанные декларации на товары в виде электронного документа. 

После чего, 03.12.2019 примерно в 19 часов 02 минуты, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, посредник ФИО14, получив от ФИО5 ФИО211. денежные средства в размере 2 000 рублей, действуя во исполнение принятых на себя обязательств в передаче взятки и достигнутой ранее преступной договоренности с Мешковым ФИО212. и ФИО15, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, совершил безналичный перевод денежных средств со своего расчетного счета №****8571 банковской карты №****4116, открытого 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, в размере 2 000 рублей посреднику ФИО15, с согласия последнего, на расчетный счет №****5964 его банковской карты №****9715, открытый 08.09.2016 в отделении ПАО Сбербанк 8626/1242, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 03.12.2019 Мешковым ФИО213. деклараций на товары в виде электронного документа от имени ООО «БАСКО ПЛЮС И К», ООО «ФЛЕКСПРИНТ ПЛЮС» - участников внешнеэкономической деятельности, зарегистрированных таможенным органом за номерами №№, №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрированы указанные декларации на товары в виде электронного документа. 

Далее, Мешков ФИО214 действуя в продолжении своего преступного умысла и преступного сговора с ФИО14, 06.12.2019 примерно в 15 часов 16 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, со своего расчетного счета №****0323 банковской карты №****4013, открытого 04.10.2016 в отделении Северо-Западного Банка ПАО «Сбербанк» №8626/1232, по адресу: 

<

...>, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, путем безналичного денежного перевода совершил перевод денежных средств в размере 2000 рублей посреднику ФИО14 на расчетный счет №****8571 его банковской карты №****4116, открытый 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданных 06.12.2019 Мешковым ФИО215 деклараций на товары в виде электронного документа от имени ООО «ФЛЕКСПРИНТ ПЛЮС» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированных таможенным органом за номерами №№, №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрированы указанные декларации на товары в виде электронного документа. 

После чего, 06.12.2019 примерно в 18 часов 22 минуты, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, посредник ФИО216., получив от ФИО5 ФИО217. денежные средства в размере 2 000 рублей, действуя во исполнение принятых на себя обязательств в передаче взятки и достигнутой ранее преступной договоренности с Мешковым ФИО218. и ФИО15, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, совершил безналичный перевод денежных средств со своего расчетного счета №****8571 банковской карты №****4116, открытого 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, в размере 2 000 рублей посреднику ФИО15, с согласия последнего, на расчетный счет №****5964 его банковской карты №****9715, открытый 08.09.2016 в отделении ПАО Сбербанк 8626/1242, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 06.12.2019 ФИО13 деклараций на товары в виде электронного документа от имени ООО «ФЛЕКСПРИНТ ПЛЮС» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированных таможенным органом за номерами №№, №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрированы указанные декларации на товары в виде электронного документа.

Далее, Мешков ФИО219., действуя в продолжении своего преступного умысла и преступного сговора с ФИО14, 07.12.2019 примерно в 12 часов 55 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, со своего расчетного счета №****0323 банковской карты №****4013, открытого 04.10.2016 в отделении Северо-Западного Банка ПАО «Сбербанк» №8626/1232, по адресу: 

<

...>, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, путем безналичного денежного перевода совершил перевод денежных средств в размере 2000 рублей посреднику ФИО14 на расчетный счет №****8571 его банковской карты №****4116, открытый 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданных 07.12.2019 Мешковым ФИО220. деклараций на товары в виде электронного документа от имени ООО «БАСКО ПЛЮС И К» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированных таможенным органом за номерами №№, №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрированы указанные декларации на товары в виде электронного документа. 

После чего, 07.12.2019 примерно в 16 часов 36 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, посредник ФИО223., получив от ФИО5 ФИО224. денежные средства в размере 2 000 рублей, действуя во исполнение принятых на себя обязательств в передаче взятки и достигнутой ранее преступной договоренности с Мешковым ФИО222. и ФИО15, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, совершил безналичный перевод денежных средств со своего расчетного счета №****8571 банковской карты №****4116, открытого 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, в размере 2 000 рублей посреднику ФИО15, с согласия последнего, на расчетный счет №****5964 его банковской карты №****9715, открытый 08.09.2016 в отделении ПАО Сбербанк 8626/1242, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 07.12.2019 Мешковым ФИО225. деклараций на товары в виде электронного документа от имени ООО «БАСКО ПЛЮС И К» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированных таможенным органом за номерами №№, №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрированы указанные декларации на товары в виде электронного документа. 

Далее, Мешков ФИО226., действуя в продолжении своего преступного умысла и преступного сговора с ФИО14, 07.12.2019 примерно в 13 часов 06 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, со своего расчетного счета №****0323 банковской карты №****4013, открытого 04.10.2016 в отделении Северо-Западного Банка ПАО «Сбербанк» №8626/1232, по адресу: 

<

...>, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, путем безналичного денежного перевода совершил перевод денежных средств в размере 1000 рублей посреднику ФИО14 на расчетный счет №****8571 его банковской карты №****4116, открытый 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 07.12.2019 Мешковым ФИО227 декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «БАСКО ПЛЮС И К» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

После чего, 07.12.2019 примерно в 16 часов 36 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, посредник ФИО14, получив от ФИО5 ФИО228. денежные средства в размере 1 000 рублей, действуя во исполнение принятых на себя обязательств в передаче взятки и достигнутой ранее преступной договоренности с Мешковым ФИО229 и ФИО15, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, совершил безналичный перевод денежных средств со своего расчетного счета №****8571 банковской карты №****4116, открытого 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, в размере 1 000 рублей посреднику ФИО15, с согласия последнего, на расчетный счет №****5964 его банковской карты №****9715, открытый 08.09.2016 в отделении ПАО Сбербанк 8626/1242, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 07.12.2019 Мешковым ФИО230 декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «БАСКО ПЛЮС И К» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

Далее, Мешков ФИО231, действуя в продолжении своего преступного умысла и преступного сговора с ФИО14, 10.12.2019 примерно в 19 часов 27 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, со своего расчетного счета №****0323 банковской карты №****4013, открытого 04.10.2016 в отделении Северо-Западного Банка ПАО «Сбербанк» №8626/1232, по адресу: 

<

...>, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, путем безналичного денежного перевода совершил перевод денежных средств в размере 1000 рублей посреднику ФИО14 на расчетный счет №****8571 его банковской карты №****4116, открытый 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 10.12.2019 Мешковым ФИО232. декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «АТРИМ ТД» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

После чего, 11.12.2019 примерно в 13 часов 07 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, посредник ФИО14, получив от ФИО5 ФИО233. денежные средства в размере 1 000 рублей, действуя во исполнение принятых на себя обязательств в передаче взятки и достигнутой ранее преступной договоренности с Мешковым ФИО234 и ФИО15, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, совершил безналичный перевод денежных средств со своего расчетного счета №****8571 банковской карты №****4116, открытого 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, в размере 1 000 рублей посреднику ФИО15, с согласия последнего, на расчетный счет №****5964 его банковской карты №****9715, открытый 08.09.2016 в отделении ПАО Сбербанк 8626/1242, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 10.12.2019 Мешковым ФИО236. декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «АТРИМ ТД» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

Далее, ФИО5, действуя в продолжении своего преступного умысла и преступного сговора с ФИО14, 11.12.2019 примерно в 10 часов 58 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, со своего расчетного счета №****0323 банковской карты №****4013, открытого 04.10.2016 в отделении Северо-Западного Банка ПАО «Сбербанк» №8626/1232, по адресу: 

<

...>, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, путем безналичного денежного перевода совершил перевод денежных средств в размере 2000 рублей посреднику ФИО14 на расчетный счет №****8571 его банковской карты №****4116, открытый 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданных 10.12.2019 Мешковым ФИО237 деклараций на товары в виде электронного документа от имени ООО «АТРИМ», ООО «АТРИМ ТД» - участников внешнеэкономической деятельности, зарегистрированных таможенным органом за номерами №№, №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрированы указанные декларации на товары в виде электронного документа. 

После чего, 11.12.2019 примерно в 13 часов 07 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, посредник ФИО238., получив от ФИО5 ФИО241. денежные средства в размере 2 000 рублей, действуя во исполнение принятых на себя обязательств в передаче взятки и достигнутой ранее преступной договоренности с Мешковым ФИО240. и ФИО15, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, совершил безналичный перевод денежных средств со своего расчетного счета №****8571 банковской карты №****4116, открытого 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, в размере 2 000 рублей посреднику ФИО15, с согласия последнего, на расчетный счет №****5964 его банковской карты №****9715, открытый 08.09.2016 в отделении ПАО Сбербанк 8626/1242, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 10.12.2019 Мешковым ФИО242. деклараций на товары в виде электронного документа от имени ООО «АТРИМ», ООО «АТРИМ ТД» - участников внешнеэкономической деятельности, зарегистрированных таможенным органом за номерами №№, 10012020/101219/0152951, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрированы указанные декларации на товары в виде электронного документа. 

Далее, Мешков ФИО243., действуя в продолжении своего преступного умысла и преступного сговора с ФИО14, 11.12.2019 примерно в 20 часов 33 минуты, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, со своего расчетного счета №****0323 банковской карты №****4013, открытого 04.10.2016 в отделении Северо-Западного Банка ПАО «Сбербанк» №8626/1232, по адресу: 

<

...>, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, путем безналичного денежного перевода совершил перевод денежных средств в размере 1000 рублей посреднику ФИО14 на расчетный счет №****8571 его банковской карты №****4116, открытый 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 11.12.2019 Мешковым ФИО244 декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «БАСКО ПЛЮС И К» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

После чего, 12.12.2019 примерно в 09 часов 53 минуты, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, посредник ФИО14, получив от ФИО5 ФИО246 денежные средства в размере 1 000 рублей, действуя во исполнение принятых на себя обязательств в передаче взятки и достигнутой ранее преступной договоренности с Мешковым ФИО245. и ФИО15, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, совершил безналичный перевод денежных средств со своего расчетного счета №****8571 банковской карты №****4116, открытого 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, в размере 1 000 рублей посреднику ФИО15, с согласия последнего, на расчетный счет №****5964 его банковской карты №****9715, открытый 08.09.2016 в отделении ПАО Сбербанк 8626/1242, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 11.12.2019 Мешковым ФИО247. декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «БАСКО ПЛЮС И К» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

Далее, Мешков ФИО248 действуя в продолжении своего преступного умысла и преступного сговора с ФИО14, 15.12.2019 примерно в 14 часов 35 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, со своего расчетного счета №****0323 банковской карты №****4013, открытого 04.10.2016 в отделении Северо-Западного Банка ПАО «Сбербанк» №8626/1232, по адресу: 

<

...>, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, путем безналичного денежного перевода совершил перевод денежных средств в размере 2000 рублей посреднику ФИО14 на расчетный счет №****8571 его банковской карты №****4116, открытый 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 14.12.2019 Мешковым ФИО249. декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «БАСКО ПЛЮС И К» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированного таможенным органом за номером № и поданной 15.12.2019 Мешковым ФИО251. декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «БАЛТСМАК ПЛЮС» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированного таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрированы указанные декларации на товары в виде электронного документа. 

После чего, посредник ФИО14, в неустановленное следствием время, находясь возле дома № 31 по ул. Римской в г. Калининграде, получив от ФИО5 ФИО252 денежные средства в размере 2 000 рублей, действуя во исполнение принятых на себя обязательств в передаче взятки и достигнутой ранее преступной договоренности с Мешковым ФИО253. и ФИО15, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, передал наличными денежные средства в размере 2 000 рублей посреднику ФИО15, с согласия последнего, предназначавшиеся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 14.12.2019 Мешковым ФИО254. декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «БАСКО ПЛЮС И К» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированного таможенным органом за номером № и поданной 15.12.2019 Мешковым ФИО255. декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «БАЛТСМАК ПЛЮС» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированного таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрированы указанные декларации на товары в виде электронного документа. 

Далее, Мешков ФИО256., действуя в продолжении своего преступного умысла и преступного сговора с ФИО14, 27.12.2019 примерно в 20 часов 19 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, со своего расчетного счета №****0323 банковской карты №****4013, открытого 04.10.2016 в отделении Северо-Западного Банка ПАО «Сбербанк» №8626/1232, по адресу: 

<

...>, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, путем безналичного денежного перевода совершил перевод денежных средств в размере 1000 рублей посреднику ФИО14 на расчетный счет №****8571 его банковской карты №****4116, открытый 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 27.12.2019 Мешковым ФИО257. декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «С.В.Е. ПЛЮС» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

После чего, 31.12.2019 примерно в 17 часов 33 минуты, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, посредник ФИО14, получив от ФИО5 ФИО259. денежные средства в размере 1 000 рублей, действуя во исполнение принятых на себя обязательств в передаче взятки и достигнутой ранее преступной договоренности с Мешковым ФИО258. и ФИО15, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, совершил безналичный перевод денежных средств со своего расчетного счета №****8571 банковской карты №****4116, открытого 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, в размере 1 000 рублей посреднику ФИО15, с согласия последнего, на расчетный счет №****5964 его банковской карты №****9715, открытый 08.09.2016 в отделении ПАО Сбербанк 8626/1242, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия, ускоренном осуществлении проверки поданной 27.12.2019 Мешковым ФИО427. декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «С.В.Е. ПЛЮС» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

Далее, в декабре 2019 года, более точное время следствием не установлено, посредник ФИО15, получив от посредника ФИО14 в качестве взятки денежные средства в общей сумме 50 000 рублей от взяткодателя ФИО5 ФИО260., действуя согласно достигнутой ранее преступной договоренности и во исполнение принятых на себя обязательств в передаче взятки, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, находясь у домовладения по адресу: 

<

...>, лично передал главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, являющемуся представителем власти, в качестве взятки денежные средства в размере 50 000 рублей наличными денежными средствами за совершение последним законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверок поданных в период с июля по декабрь 2019 года Мешковым ФИО261. деклараций на товары в виде электронного документа в интересах - ООО «СНАБ ХЛЕБ», ООО «С.В.Е. ПЛЮС», ООО «АТРИМ ТД», ООО «ФЛЕКСПРИНТ ПЛЮС», ООО «ФЕЛИКС-ГМФ», ООО «БАСКО ПЛЮС И К», ООО «ДОКТОРПРИНТ», ООО «ФЛЕКСПРИНТ», ООО «АСО-39», ООО «БАЛТСМАК ПЛЮС», ООО «АТРИМ», участников внешнеэкономической деятельности, зарегистрированных таможенным органом за номерами №, №, №, №, №, № №, №, №, №, №?№?№?№?№?№??№?№?№?№ 10012020/151219/0155394, №, а также в приеме в короткие сроки решений о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрированы указанные декларации на товары в виде электронного документа, которые ФИО11 принял и распорядился по своему усмотрению. Далее, Мешков ФИО262., действуя в продолжении своего преступного умысла и преступного сговора с ФИО14, 15.01.2020 примерно в 18 часов 57 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, со своего расчетного счета №****0323 банковской карты №****4013, открытого 04.10.2016 в отделении Северо-Западного Банка ПАО «Сбербанк» №8626/1232, по адресу: 

<

...> д

Далее, Мешков ФИО263., действуя в продолжении своего преступного умысла и преступного сговора с ФИО14, 15.01.2020 примерно в 18 часов 57 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, со своего расчетного счета №****0323 банковской карты №****4013, открытого 04.10.2016 в отделении Северо-Западного Банка ПАО «Сбербанк» №8626/1232, по адресу: 

<

...>, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, путем безналичного денежного перевода совершил перевод денежных средств в размере 1000 рублей посреднику ФИО14 на расчетный счет №****8571 его банковской карты №****6264, открытый 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия, ускоренном осуществлении проверки поданной 11.01.2020 ФИО13 декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «СНАБ ХЛЕБ» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

После чего, 17.01.2020 примерно в 18 часов 18 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, посредник ФИО14, получив от ФИО5 ФИО264 денежные средства в размере 1 000 рублей, действуя во исполнение принятых на себя обязательств в передаче взятки и достигнутой ранее преступной договоренности с Мешковым ФИО265. и ФИО15, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, совершил безналичный перевод денежных средств со своего расчетного счета №****8571 банковской карты №****6264, открытого 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, в размере 1 000 рублей посреднику ФИО15, с согласия последнего, на расчетный счет №****5964 его банковской карты №****9715, открытый 08.09.2016 в отделении ПАО Сбербанк 8626/1242, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 11.01.2020 Мешковым ФИО266. декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «СНАБ ХЛЕБ» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером№, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

Далее, Мешков ФИО267., действуя в продолжении своего преступного умысла и преступного сговора с ФИО14, 16.01.2020 примерно в 18 часов 18 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, со своего расчетного счета №****0323 банковской карты №****4013, открытого 04.10.2016 в отделении Северо-Западного Банка ПАО «Сбербанк» №8626/1232, по адресу: 

<

...>, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, путем безналичного денежного перевода совершил перевод денежных средств в размере 1000 рублей посреднику ФИО14 на расчетный счет №****8571 его банковской карты №****6264, открытый 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 16.01.2020 Мешковым ФИО268 декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «БАСКО ПЛЮС И К» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

После чего, 17.01.2020 примерно в 18 часов 18 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, посредник ФИО14, получив от ФИО5 ФИО269. денежные средства в размере 1 000 рублей, действуя во исполнение принятых на себя обязательств в передаче взятки и достигнутой ранее преступной договоренности с Мешковым ФИО270. и ФИО15, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, совершил безналичный перевод денежных средств со своего расчетного счета №****8571 банковской карты №****6264, открытого 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, в размере 1 000 рублей посреднику ФИО15, с согласия последнего, на расчетный счет №****5964 его банковской карты №****9715, открытый 08.09.2016 в отделении ПАО Сбербанк 8626/1242, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 16.01.2020 Мешковым ФИО271. декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «БАСКО ФИО8» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

Далее, Мешков ФИО272., действуя в продолжении своего преступного умысла и преступного сговора с ФИО14, 19.01.2020 примерно в 14 часов 15 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, со своего расчетного счета №****0323 банковской карты №****4013, открытого 04.10.2016 в отделении Северо-Западного Банка ПАО «Сбербанк» №8626/1232, по адресу: 

<

...>, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, путем безналичного денежного перевода совершил перевод денежных средств в размере 3000 рублей посреднику ФИО14 на расчетный счет №****8571 его банковской карты №****6264, открытый 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 18.01.2020 ФИО5 декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «АТРИМ ТД» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также поданных 19.01.2020 Мешковым ФИО274 деклараций на товары в виде электронного документа от имени ООО «СНАБ ХЛЕБ», ООО «АППЕТИТКИНО» - участников внешнеэкономической деятельности, зарегистрированных таможенным органом за номерами №№, №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

После чего, 19.01.2020 примерно в 19 часов 42 минуты, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, посредник ФИО14, получив от ФИО5 ФИО275 денежные средства в размере 3 000 рублей, действуя во исполнение принятых на себя обязательств в передаче взятки и достигнутой ранее преступной договоренности с Мешковым ФИО276 и ФИО15, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, совершил безналичный перевод денежных средств со своего расчетного счета №****8571 банковской карты №****6264, открытого 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, в размере 3 000 рублей посреднику ФИО15, с согласия последнего, на расчетный счет №****5964 его банковской карты №****9715, открытый 08.09.2016 в отделении ПАО Сбербанк 8626/1242, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 18.01.2020 Мешковым ФИО277. декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «АТРИМ ТД» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также поданных 19.01.2020 Мешковым ФИО279. деклараций на товары в виде электронного документа от имени ООО «СНАБ ХЛЕБ», ООО «АППЕТИТКИНО» - участников внешнеэкономической деятельности, зарегистрированных таможенным органом за номерами №№, №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

Далее, Мешков ФИО280., действуя в продолжении своего преступного умысла и преступного сговора с ФИО14, 24.01.2020 примерно в 19 часов 15 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, со своего расчетного счета №****0323 банковской карты №****4013, открытого 04.10.2016 в отделении Северо-Западного Банка ПАО «Сбербанк» №8626/1232, по адресу: 

<

...>, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, путем безналичного денежного перевода совершил перевод денежных средств в размере 5 000 рублей посреднику ФИО14 на расчетный счет №****8571 его банковской карты №****6264, открытый 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданных 24.01.2020 Мешковым ФИО282ФИО283. деклараций на товары в виде электронного документа от имени ООО «СНАБ ХЛЕБ», ООО «БАСКО ПЛЮС И К» - участников внешнеэкономической деятельности, зарегистрированных таможенным органом за номерами №№, №, №, №, №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

После чего, 25.01.2020 примерно в 08 часов 41 минуту, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, посредник ФИО14, получив от ФИО5 ФИО284. денежные средства в размере 5 000 рублей, действуя во исполнение принятых на себя обязательств в передаче взятки и достигнутой ранее преступной договоренности с Мешковым ФИО285 и ФИО15, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, совершил безналичный перевод денежных средств со своего расчетного счета №****8571 банковской карты №****6264, открытого 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, в размере 5 000 рублей посреднику ФИО15, с согласия последнего, на расчетный счет №****5105 его банковской карты №****7680, открытый 14.03.2017 в отделении ПАО Сбербанк 8626/1234, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 24.01.2020 Мешковым ФИО286. деклараций на товары в виде электронного документа от имени ООО «СНАБ ХЛЕБ», ООО «БАСКО ФИО8» - участников внешнеэкономической деятельности, зарегистрированных таможенным органом за номерами №№, №, №, 10012020/240120/0006827, 10012020/240120/0006690, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

Далее, Мешков ФИО287., действуя в продолжении своего преступного умысла и преступного сговора с ФИО14, 28.01.2020 примерно в 15 часов 41 минуту, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, со своего расчетного счета №****0323 банковской карты №****4013, открытого 04.10.2016 в отделении Северо-Западного Банка ПАО «Сбербанк» №8626/1232, по адресу: 

<

...>, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, путем безналичного денежного перевода совершил перевод денежных средств в размере 1000 рублей посреднику ФИО14 на расчетный счет №****8571 его банковской карты №****6264, открытый 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 28.01.2020 Мешковым ФИО288. декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «БАСКО ПЛЮС И К» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

После чего, 28.01.2020 примерно в 18 часов 43 минуты, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, посредник ФИО14, получив от ФИО5 ФИО289 денежные средства в размере 1 000 рублей, действуя во исполнение принятых на себя обязательств в передаче взятки и достигнутой ранее преступной договоренности с Мешковым ФИО290. и ФИО15, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, совершил безналичный перевод денежных средств со своего расчетного счета №****8571 банковской карты №****6264, открытого 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, в размере 1 000 рублей посреднику ФИО15, с согласия последнего, на расчетный счет №****5964 его банковской карты №****9715, открытый 08.09.2016 в отделении ПАО Сбербанк 8626/1242, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 28.01.2020 Мешковым ФИО291. декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «БАСКО ПЛЮС И К» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

Далее, Мешков ФИО292., действуя в продолжении своего преступного умысла и преступного сговора с ФИО14, 31.01.2020 примерно в 12 часов 31 минуту, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, со своего расчетного счета №****0323 банковской карты №****4013, открытого 04.10.2016 в отделении Северо-Западного Банка ПАО «Сбербанк» №8626/1232, по адресу: 

<

...>, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, путем безналичного денежного перевода совершил перевод денежных средств в размере 1000 рублей посреднику ФИО14 на расчетный счет №****8571 его банковской карты №****6264, открытый 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 30.01.2020 Мешковым ФИО293. декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «СНАБХЛЕБ» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

После чего, посредник ФИО14, в неустановленный период времени, находясь возле дома № 31 по ул. Римской в г. Калининграде, получив от ФИО5 ФИО294. денежные средства в размере 1 000 рублей, действуя во исполнение принятых на себя обязательств в передаче взятки и достигнутой ранее преступной договоренности с Мешковым ФИО295. и ФИО15, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, передал наличными денежные средства в размере 1 000 рублей посреднику ФИО15, с согласия последнего, предназначавшиеся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 30.01.2020 Мешковым ФИО296 декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «СНАБХЛЕБ» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

Далее, Мешков ФИО297., действуя в продолжении своего преступного умысла и преступного сговора с ФИО14, 01.02.2020 примерно в 13 часов 45 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, со своего расчетного счета №****0323 банковской карты №****4013, открытого 04.10.2016 в отделении Северо-Западного Банка ПАО «Сбербанк» №8626/1232, по адресу: 

<

...>, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, путем безналичного денежного перевода совершил перевод денежных средств в размере 1000 рублей посреднику ФИО14 на расчетный счет №****8571 его банковской карты №****6264, открытый 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 01.02.2020 Мешковым ФИО298. декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «ФЛЕКСПРИНТ ПЛЮС» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

После чего, 02.02.2020 примерно в 19 часов 42 минуты, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, посредник ФИО14, получив от ФИО5 ФИО299 денежные средства в размере 1 000 рублей, действуя во исполнение принятых на себя обязательств в передаче взятки и достигнутой ранее преступной договоренности с Мешковым ФИО300 и ФИО15, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, совершил безналичный перевод денежных средств со своего расчетного счета №****8571 банковской карты №****6264, открытого 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, в размере 1 000 рублей посреднику ФИО15, с согласия последнего, на расчетный счет №****5964 его банковской карты №****9715, открытый 08.09.2016 в отделении ПАО Сбербанк 8626/1242, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 01.02.2020 Мешковым ФИО301. декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «ФЛЕКСПРИНТ ПЛЮС» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

Далее, Мешков ФИО302., действуя в продолжении своего преступного умысла и преступного сговора с ФИО14, 08.02.2020 примерно в 15 часов 59 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, со своего расчетного счета №****0323 банковской карты №****4013, открытого 04.10.2016 в отделении Северо-Западного Банка ПАО «Сбербанк» №8626/1232, по адресу: 

<

...>, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, путем безналичного денежного перевода совершил перевод денежных средств в размере 3000 рублей посреднику ФИО14 на расчетный счет №****8571 его банковской карты №****6264, открытый 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданных 08.02.2020 Мешковым ФИО303 деклараций на товары в виде электронного документа от имени ООО «СНАБ ХЛЕБ», ООО «БАСКО ПЛЮС И К», ООО «ДОКТОРПРИНТ» - участников внешнеэкономической деятельности, зарегистрированных таможенным органом за номерами №№, №, №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

После чего, 08.02.2020 примерно в 20 часов 44 минуты, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, посредник ФИО14, получив от ФИО5 ФИО304. денежные средства в размере 3 000 рублей, действуя во исполнение принятых на себя обязательств в передаче взятки и достигнутой ранее преступной договоренности с Мешковым ФИО305. и ФИО15, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, совершил безналичный перевод денежных средств со своего расчетного счета №****8571 банковской карты №****6264, открытого 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, в размере 3 000 рублей посреднику ФИО15, с согласия последнего, на расчетный счет №****5964 его банковской карты №****9715, открытый 08.09.2016 в отделении ПАО Сбербанк 8626/1242, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 08.02.2020 Мешковым ФИО306. деклараций на товары в виде электронного документа от имени ООО «СНАБ ХЛЕБ», ООО «БАСКО ПЛЮС И К», ООО «ДОКТОРПРИНТ» - участников внешнеэкономической деятельности, зарегистрированных таможенным органом за номерами №№, №, 10012020/080220/0013478, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

Далее, Мешков ФИО307., действуя в продолжении своего преступного умысла и преступного сговора с ФИО14, 08.02.2020 примерно в 17 часов 52 минуты, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, со своего расчетного счета №****0323 банковской карты №****4013, открытого 04.10.2016 в отделении Северо-Западного Банка ПАО «Сбербанк» №8626/1232, по адресу: 

<

...>, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, путем безналичного денежного перевода совершил перевод денежных средств в размере 1000 рублей посреднику ФИО14 на расчетный счет №****8571 его банковской карты №****6264, открытый 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 08.02.2020 Мешковым ФИО308. декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «ФЛЕКСПРИНТ» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

После чего, 08.02.2020 примерно в 20 часов 44 минуты, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, посредник ФИО14, получив от ФИО5 ФИО309. денежные средства в размере 1 000 рублей, действуя во исполнение принятых на себя обязательств в передаче взятки и достигнутой ранее преступной договоренности с Мешковым ФИО310 и ФИО15, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, совершил безналичный перевод денежных средств со своего расчетного счета №****8571 банковской карты №****6264, открытого 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, в размере 1 000 рублей посреднику ФИО15, с согласия последнего, на расчетный счет №****5964 его банковской карты №****9715, открытый 08.09.2016 в отделении ПАО Сбербанк 8626/1242, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 08.02.2020 Мешковым ФИО311. декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «ФЛЕКСПРИНТ» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

Далее, Мешков ФИО312., действуя в продолжении своего преступного умысла и преступного сговора с ФИО14, 09.02.2020 примерно в 13 часов 49 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, со своего расчетного счета №****0323 банковской карты №****4013, открытого 04.10.2016 в отделении Северо-Западного Банка ПАО «Сбербанк» №8626/1232, по адресу: 

<

...>, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, путем безналичного денежного перевода совершил перевод денежных средств в размере 3000 рублей посреднику ФИО14 на расчетный счет №****8571 его банковской карты №****6264, открытый 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданных 09.02.2020 Мешковым ФИО313 деклараций на товары в виде электронного документа от имени ООО «ФЕЛИКС-ГМФ» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированных таможенным органом за номерами №№, №, №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

После чего, 09.02.2020 примерно в 18 часов 55 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, посредник ФИО314., получив от ФИО5 ФИО315. денежные средства в размере 3 000 рублей, действуя во исполнение принятых на себя обязательств в передаче взятки и достигнутой ранее преступной договоренности с Мешковым ФИО316. и ФИО15, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, совершил безналичный перевод денежных средств со своего расчетного счета №****8571 банковской карты №****6264, открытого 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, в размере 3 000 рублей посреднику ФИО15, с согласия последнего, на расчетный счет №****5964 его банковской карты №****9715, открытый 08.09.2016 в отделении ПАО Сбербанк 8626/1242, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 09.02.2020 Мешковым ФИО317 деклараций на товары в виде электронного документа от имени ООО «ФЕЛИКС-ГМФ» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированных таможенным органом за номерами №№, №, №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

Далее, Мешков ФИО318., действуя в продолжении своего преступного умысла и преступного сговора с ФИО14, 13.02.2020 примерно в 20 часов 01 минуту, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, со своего расчетного счета №****0323 банковской карты №****4013, открытого 04.10.2016 в отделении Северо-Западного Банка ПАО «Сбербанк» №8626/1232, по адресу: 

<

...>, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, путем безналичного денежного перевода совершил перевод денежных средств в размере 2000 рублей посреднику ФИО14 на расчетный счет №****8571 его банковской карты №****6264, открытый 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданных 12.02.2020 Мешковым ФИО319 деклараций на товары в виде электронного документа от имени ООО «АТРИМ», ООО «АТРИМ ТД» - участников внешнеэкономической деятельности, зарегистрированных таможенным органом за номерами №№, №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

После чего, 14.02.2020 примерно в 09 часов 29 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, посредник ФИО14, получив от ФИО5 ФИО320. денежные средства в размере 2 000 рублей, действуя во исполнение принятых на себя обязательств в передаче взятки и достигнутой ранее преступной договоренности с Мешковым ФИО321. и ФИО15, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, совершил безналичный перевод денежных средств со своего расчетного счета №****8571 банковской карты №****6264, открытого 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, в размере 2 000 рублей посреднику ФИО15, с согласия последнего, на расчетный счет №****5964 его банковской карты №****9715, открытый 08.09.2016 в отделении ПАО Сбербанк 8626/1242, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 12.02.2020 Мешковым ФИО322. деклараций на товары в виде электронного документа от имени ООО «АТРИМ», ООО «АТРИМ ТД» - участников внешнеэкономической деятельности, зарегистрированных таможенным органом за номерами №№, №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

Далее, Мешков ФИО323., действуя в продолжении своего преступного умысла и преступного сговора с ФИО14, 17.02.2020 примерно в 20 часов 51 минуту, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, со своего расчетного счета №****0323 банковской карты №****4013, открытого 04.10.2016 в отделении Северо-Западного Банка ПАО «Сбербанк» №8626/1232, по адресу: 

<

...>, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, путем безналичного денежного перевода совершил перевод денежных средств в размере 1000 рублей посреднику ФИО14 на расчетный счет №****8571 его банковской карты №****6264, открытый 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 17.02.2020 Мешковым ФИО324. декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «БАСКО ПЛЮС И К» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

После чего, 18.02.2020 примерно в 16 часов 55 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, посредник ФИО14, получив от ФИО5 ФИО325 денежные средства в размере 1 000 рублей, действуя во исполнение принятых на себя обязательств в передаче взятки и достигнутой ранее преступной договоренности с Мешковым ФИО326 и ФИО15, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, совершил безналичный перевод денежных средств со своего расчетного счета №****8571 банковской карты №****6264, открытого 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, в размере 1 000 рублей посреднику ФИО15, с согласия последнего, на расчетный счет №****5964 его банковской карты №****9715, открытый 08.09.2016 в отделении ПАО Сбербанк 8626/1242, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 17.02.2020 Мешковым ФИО327 декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «БАСКО ПЛЮС И К» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

Далее, Мешков ФИО328., действуя в продолжении своего преступного умысла и преступного сговора с ФИО14, 20.02.2020 примерно в 18 часов 06 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, со своего расчетного счета №****0323 банковской карты №****4013, открытого 04.10.2016 в отделении Северо-Западного Банка ПАО «Сбербанк» №8626/1232, по адресу: 

<

...>, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, путем безналичного денежного перевода совершил перевод денежных средств в размере 1000 рублей посреднику ФИО14 на расчетный счет №****8571 его банковской карты №****6264, открытый 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 20.02.2020 Мешковым ФИО329. декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «БАСКО ПЛЮС И К» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

После чего, 21.02.2020 примерно в 09 часов 30 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, посредник ФИО14, получив от ФИО5 ФИО330. денежные средства в размере 1 000 рублей, действуя во исполнение принятых на себя обязательств в передаче взятки и достигнутой ранее преступной договоренности с Мешковым ФИО331 и ФИО15, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, совершил безналичный перевод денежных средств со своего расчетного счета №****8571 банковской карты №****6264, открытого 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, в размере 1 000 рублей посреднику ФИО15, с согласия последнего, на расчетный счет №****5964 его банковской карты №****9715, открытый 08.09.2016 в отделении ПАО Сбербанк 8626/1242, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 20.02.2020 Мешковым ФИО332. декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «БАСКО ФИО8» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

Далее, Мешков ФИО333 действуя в продолжении своего преступного умысла и преступного сговора с ФИО14, 21.02.2020 примерно в 09 часов 50 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, со своего расчетного счета №****0323 банковской карты №****4013, открытого 04.10.2016 в отделении Северо-Западного Банка ПАО «Сбербанк» №8626/1232, по адресу: 

<

...>, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, путем безналичного денежного перевода совершил перевод денежных средств в размере 2000 рублей посреднику ФИО14 на расчетный счет №****8571 его банковской карты №****6264, открытый 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданных 20.02.2020 Мешковым ФИО334. деклараций на товары в виде электронного документа от имени ООО «СНАБ ХЛЕБ» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированных таможенным органом за номерами №№, №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

После чего, 21.02.2020 примерно в 09 часов 54 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, посредник ФИО14, получив от ФИО5 ФИО335 денежные средства в размере 2 000 рублей, действуя во исполнение принятых на себя обязательств в передаче взятки и достигнутой ранее преступной договоренности с Мешковым ФИО336. и ФИО15, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, совершил безналичный перевод денежных средств со своего расчетного счета №****8571 банковской карты №****6264, открытого 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, в размере 2 000 рублей посреднику ФИО15, с согласия последнего, на расчетный счет №****5964 его банковской карты №****9715, открытый 08.09.2016 в отделении ПАО Сбербанк 8626/1242, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в ускоренном осуществлении проверки поданной 20.02.2020 Мешковым ФИО337 деклараций на товары в виде электронного документа от имени ООО «СНАБ ХЛЕБ» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированных таможенным органом за номерами №№, №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

Далее, Мешков ФИО338., действуя в продолжении своего преступного умысла и преступного сговора с ФИО14, 29.02.2020 примерно в 11 часов 41 минуту, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, со своего расчетного счета №****0323 банковской карты №****4013, открытого 04.10.2016 в отделении Северо-Западного Банка ПАО «Сбербанк» №8626/1232, по адресу: 

<

...>, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, путем безналичного денежного перевода совершил перевод денежных средств в размере 1000 рублей посреднику ФИО14 на расчетный счет №****8571 его банковской карты №****6264, открытый 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 29.02.2020 Мешковым ФИО339 декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «ФЛЕКСПРИНТ ПЛЮС» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

После чего, 01.03.2020 примерно в 10 часов 40 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, посредник ФИО14, получив от ФИО1 денежные средства в размере 1 000 рублей, действуя во исполнение принятых на себя обязательств в передаче взятки и достигнутой ранее преступной договоренности с Мешковым ФИО342 и ФИО343 умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, совершил безналичный перевод денежных средств со своего расчетного счета №****8571 банковской карты №****6264, открытого 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, в размере 1 000 рублей посреднику ФИО15, с согласия последнего, на расчетный счет №****5964 его банковской карты №****9715, открытый 08.09.2016 в отделении ПАО Сбербанк 8626/1242, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 29.02.2020 Мешковым ФИО344. декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «ФЛЕКСПРИНТ ПЛЮС» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

Далее, Мешков ФИО345., действуя в продолжении своего преступного умысла и преступного сговора с ФИО14, 04.03.2020 примерно в 17 часов 13 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, со своего расчетного счета №****0323 банковской карты №****4013, открытого 04.10.2016 в отделении Северо-Западного Банка ПАО «Сбербанк» №8626/1232, по адресу: 

<

...>, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, путем безналичного денежного перевода совершил перевод денежных средств в размере 1000 рублей посреднику ФИО14 на расчетный счет №****8571 его банковской карты №****6264, открытый 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 04.03.2020 Мешковым ФИО346. декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «ФЛЕКСПРИНТ ПЛЮС» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

После чего, 04.03.2020 примерно в 19 часов 04 минуты, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, посредник ФИО14, получив от ФИО5 ФИО348 денежные средства в размере 1 000 рублей, действуя во исполнение принятых на себя обязательств в передаче взятки и достигнутой ранее преступной договоренности с Мешковым ФИО347 и ФИО15, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, совершил безналичный перевод денежных средств со своего расчетного счета №****8571 банковской карты №****6264, открытого 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, путем безналичного денежного перевода совершил перевод денежных средств в размере 1 000 рублей посреднику ФИО15, с согласия последнего, на расчетный счет №****5964 его банковской карты №****9715, открытый 08.09.2016 в отделении ПАО Сбербанк 8626/1242, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 04.03.2020 Мешковым ФИО349 декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «ФЛЕКСПРИНТ ПЛЮС» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

Далее, Мешков ФИО350., действуя в продолжении своего преступного умысла и преступного сговора с ФИО14, 16.03.2020 примерно в 21 час 21 минуту, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, со своего расчетного счета №****0323 банковской карты №****4013, открытого 04.10.2016 в отделении Северо-Западного Банка ПАО «Сбербанк» №8626/1232, по адресу: 

<

...>, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, путем безналичного денежного перевода совершил перевод денежных средств в размере 1000 рублей посреднику ФИО14 на расчетный счет №****8571 его банковской карты №****6264, открытый 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 16.03.2020 Мешковым ФИО351 декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «АСО-39» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

После чего, 16.03.2020 примерно в 22 часа 18 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, посредник ФИО14, получив от ФИО5 ФИО352. денежные средства в размере 1 000 рублей, действуя во исполнение принятых на себя обязательств в передаче взятки и достигнутой ранее преступной договоренности с Мешковым ФИО353. и ФИО15, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, совершил безналичный перевод денежных средств со своего расчетного счета №****8571 банковской карты №****6264, открытого 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, в размере 1 000 рублей посреднику ФИО15, с согласия последнего, на расчетный счет №****5964 его банковской карты №****9715, открытый 08.09.2016 в отделении ПАО Сбербанк 8626/1242, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 16.03.2020 Мешковым ФИО354. декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «АСО-39» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

Далее, Мешков ФИО355., действуя в продолжении своего преступного умысла и преступного сговора с ФИО14, 20.03.2020 примерно в 17 часов 54 минуты, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, со своего расчетного счета №****0323 банковской карты №****4013, открытого 04.10.2016 в отделении Северо-Западного Банка ПАО «Сбербанк» №8626/1232, по адресу: 

<

...>, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, путем безналичного денежного перевода совершил перевод денежных средств в размере 1000 рублей посреднику ФИО14 на расчетный счет №****8571 его банковской карты №****6264, открытый 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 20.03.2020 Мешковым ФИО357. декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «БАСКО ПЛЮС И К» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

После чего, 22.03.2020 примерно в 11 часов 56 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, посредник ФИО14, получив от ФИО1 денежные средства в размере 1 000 рублей, действуя во исполнение принятых на себя обязательств в передаче взятки и достигнутой ранее преступной договоренности с ФИО13 и ФИО15, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, совершил безналичный перевод денежных средств со своего расчетного счета №****8571 банковской карты №****6264, открытого 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, в размере 1 000 рублей посреднику ФИО15, с согласия последнего, на расчетный счет №****5964 его банковской карты №****9715, открытый 08.09.2016 в отделении ПАО Сбербанк 8626/1242, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 20.03.2020 Мешковым ФИО358. декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «БАСКО ПЛЮС И К» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

Далее, Мешков ФИО359., действуя в продолжении своего преступного умысла и преступного сговора с ФИО14, 27.03.2020 примерно в 15 часов 48 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, со своего расчетного счета №****0323 банковской карты №****4013, открытого 04.10.2016 в отделении Северо-Западного Банка ПАО «Сбербанк» №8626/1232, по адресу: 

<

...>, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, путем безналичного денежного перевода совершил перевод денежных средств в размере 1000 рублей посреднику ФИО360. на расчетный счет №****8571 его банковской карты №****6264, открытый 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 27.03.2020 Мешковым ФИО361. декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «ФЛЕКСПРИНТ ПЛЮС» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

После чего, 27.03.2020 примерно в 16 часов 03 минуты, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, посредник ФИО14, получив от ФИО5 ФИО363 денежные средства в размере 1 000 рублей, действуя во исполнение принятых на себя обязательств в передаче взятки и достигнутой ранее преступной договоренности с Мешковым ФИО362. и ФИО15, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, совершил безналичный перевод денежных средств со своего расчетного счета №****8571 банковской карты №****6264, открытого 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, в размере 1 000 рублей посреднику ФИО15, с согласия последнего, на расчетный счет №****5964 его банковской карты №****9715, открытый 08.09.2016 в отделении ПАО Сбербанк 8626/1242, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 27.03.2020 ФИО13 декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «ФЛЕКСПРИНТ ПЛЮС» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа.

Далее, Мешков ФИО364., действуя в продолжении своего преступного умысла и преступного сговора с ФИО14, 05.04.2020 примерно в 17 часов 19 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, со своего расчетного счета №****0323 банковской карты №****4013, открытого 04.10.2016 в отделении Северо-Западного Банка ПАО «Сбербанк» №8626/1232, по адресу: 

<

...>, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, путем безналичного денежного перевода совершил перевод денежных средств в размере 1000 рублей посреднику ФИО14 на расчетный счет №****8571 его банковской карты №****6264, открытый 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 05.04.2020 Мешковым ФИО365. декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «БАСКО ПЛЮС И К» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

После чего, 06.04.2020 примерно в 09 часов 52 минуты, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, посредник ФИО14, получив от ФИО5 ФИО366. денежные средства в размере 1 000 рублей, действуя во исполнение принятых на себя обязательств в передаче взятки и достигнутой ранее преступной договоренности с Мешковым ФИО367 и ФИО15, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, совершил безналичный перевод денежных средств со своего расчетного счета №****8571 банковской карты №****6264, открытого 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, в размере 1 000 рублей посреднику ФИО15, с согласия последнего, на расчетный счет №****5964 его банковской карты №****9715, открытый 08.09.2016 в отделении ПАО Сбербанк 8626/1242, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 05.04.2020 Мешковым ФИО368 декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «БАСКО ПЛЮС И К» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

Далее, Мешков ФИО369., действуя в продолжении своего преступного умысла и преступного сговора с ФИО14, 09.04.2020 примерно в 19 часов 49 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, со своего расчетного счета №****0323 банковской карты №****4013, открытого 04.10.2016 в отделении Северо-Западного Банка ПАО «Сбербанк» №8626/1232, по адресу: 

<

...>, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, путем безналичного денежного перевода совершил перевод денежных средств в размере 1000 рублей посреднику ФИО14 на расчетный счет №****8571 его банковской карты №****6264, открытый 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 09.04.2020 Мешковым ФИО370 декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «БАСКО ПЛЮС И К» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером № №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

После чего, 09.04.2020 примерно в 19 часов 57 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, посредник ФИО14, получив от ФИО5 ФИО372 денежные средства в размере 1 000 рублей, действуя во исполнение принятых на себя обязательств в передаче взятки и достигнутой ранее преступной договоренности с Мешковым ФИО371 и ФИО15, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, совершил безналичный перевод денежных средств со своего расчетного счета №****8571 банковской карты №****6264, открытого 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, в размере 1 000 рублей посреднику ФИО15, с согласия последнего, на расчетный счет №****5964 его банковской карты №****9715, открытый 08.09.2016 в отделении ПАО Сбербанк 8626/1242, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 09.04.2020 Мешковым ФИО373 декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «БАСКО ПЛЮС И К» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

Далее, Мешков ФИО374., действуя в продолжении своего преступного умысла и преступного сговора с ФИО14, 24.04.2020 примерно в 15 часов 17 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, со своего расчетного счета №****0323 банковской карты №****4013, открытого 04.10.2016 в отделении Северо-Западного Банка ПАО «Сбербанк» №8626/1232, по адресу: 

<

...>, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, путем безналичного денежного перевода совершил перевод денежных средств в размере 1000 рублей посреднику ФИО14 на расчетный счет №****8571 его банковской карты №****6264, открытый 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 24.04.2020 Мешковым ФИО375 декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «ФИО2 ТД» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

После чего, 24.04.2020 примерно в 22 часа 11 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, посредник ФИО14, получив от ФИО5 ФИО376. денежные средства в размере 1 000 рублей, действуя во исполнение принятых на себя обязательств в передаче взятки и достигнутой ранее преступной договоренности с Мешковым ФИО377. и ФИО15, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, совершил безналичный перевод денежных средств со своего расчетного счета №****8571 банковской карты №****6264, открытого 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, в размере 1 000 рублей посреднику ФИО15, с согласия последнего, на расчетный счет №****5964 его банковской карты №****9715, открытый 08.09.2016 в отделении ПАО Сбербанк 8626/1242, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 24.04.2020 Мешковым ФИО378. декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «АТРИМ ТД» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

Далее, Мешков ФИО379., действуя в продолжении своего преступного умысла и преступного сговора с ФИО14, 28.04.2020 примерно в 18 часов 22 минуты, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, со своего расчетного счета №****0323 банковской карты №****4013, открытого 04.10.2016 в отделении Северо-Западного Банка ПАО «Сбербанк» №8626/1232, по адресу: 

<

...>, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, путем безналичного денежного перевода совершил перевод денежных средств в размере 2000 рублей посреднику ФИО14 на расчетный счет №****8571 его банковской карты №****6264, открытый 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданных 28.04.2020 Мешковым ФИО380 деклараций на товары в виде электронного документа от имени ООО «ДОКТОРПРИНТ», ООО «ФЛЕКСПРИНТ» - участников внешнеэкономической деятельности, зарегистрированных таможенным органом за номерами №№, №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

После чего, 29.04.2020 примерно в 11 часов 19 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, посредник ФИО14, получив от ФИО5 ФИО381. денежные средства в размере 2 000 рублей, действуя во исполнение принятых на себя обязательств в передаче взятки и достигнутой ранее преступной договоренности с Мешковым ФИО382 и ФИО15, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, совершил безналичный перевод денежных средств со своего расчетного счета №****8571 банковской карты №****6264, открытого 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, в размере 2 000 рублей посреднику ФИО15, с согласия последнего, на расчетный счет №****5964 его банковской карты №****9715, открытый 08.09.2016 в отделении ПАО Сбербанк 8626/1242, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 28.04.2020 Мешковым ФИО383. деклараций на товары в виде электронного документа от имени ООО «ДОКТОРПРИНТ», ООО «ФЛЕКСПРИНТ» - участников внешнеэкономической деятельности, зарегистрированных таможенным органом за номерами №№, №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

Далее, Мешков ФИО384., действуя в продолжении своего преступного умысла и преступного сговора с ФИО14, 02.05.2020 примерно в 15 часов 07 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, со своего расчетного счета №****0323 банковской карты №****4013, открытого 04.10.2016 в отделении Северо-Западного Банка ПАО «Сбербанк» №8626/1232, по адресу: 

<

...>, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, путем безналичного денежного перевода совершил перевод денежных средств в размере 1000 рублей посреднику ФИО14 на расчетный счет №****8571 его банковской карты №****6264, открытый 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 02.05.2020 Мешковым ФИО385 декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «БАСКО ПЛЮС И К» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

После чего, 02.05.2020 примерно в 18 часов 06 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, посредник ФИО14, получив от ФИО5 ФИО387. денежные средства в размере 1 000 рублей, действуя во исполнение принятых на себя обязательств в передаче взятки и достигнутой ранее преступной договоренности с Мешковым ФИО386. и ФИО15, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, совершил безналичный перевод денежных средств со своего расчетного счета №****8571 банковской карты №****6264, открытого 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, в размере 1 000 рублей посреднику ФИО15, с согласия последнего, на расчетный счет №****5964 его банковской карты №****9715, открытый 08.09.2016 в отделении ПАО Сбербанк 8626/1242, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 02.05.2020 Мешковым ФИО388. декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «БАСКО ПЛЮС И К» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

Далее, Мешков ФИО389 действуя в продолжении своего преступного умысла и преступного сговора с ФИО14, 06.05.2020 примерно в 17 часов 02 минуты, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, со своего расчетного счета №****0323 банковской карты №****4013, открытого 04.10.2016 в отделении Северо-Западного Банка ПАО «Сбербанк» №8626/1232, по адресу: 

<

...>, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, путем безналичного денежного перевода совершил перевод денежных средств в размере 1000 рублей посреднику ФИО14 на расчетный счет №****8571 его банковской карты №****6264, открытый 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 06.05.2020 Мешковым ФИО390 декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «ФЛЕКСПРИНТ ПЛЮС» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

После чего, посредник ФИО14, в неустановленный период времени, находясь возле дома № 31 по ул. Римской в г. Калининграде, получив от ФИО5 ФИО391. денежные средства в размере 1 000 рублей, действуя во исполнение принятых на себя обязательств в передаче взятки и достигнутой ранее преступной договоренности с Мешковым ФИО392. и ФИО15, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, передал наличными денежные средства в размере 1 000 рублей посреднику ФИО15, с согласия последнего, предназначавшиеся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в ускоренном осуществлении проверки поданной 06.05.2020 Мешковым ФИО395. декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «ФЛЕКСПРИНТ ПЛЮС» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

Далее, Мешков ФИО393., действуя в продолжении своего преступного умысла и преступного сговора с ФИО14, 07.05.2020 примерно в 19 часов 04 минуты, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, со своего расчетного счета №****0323 банковской карты №****4013, открытого 04.10.2016 в отделении Северо-Западного Банка ПАО «Сбербанк» №8626/1232, по адресу: 

<

...>, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, путем безналичного денежного перевода совершил перевод денежных средств в размере 1000 рублей посреднику ФИО14 на расчетный счет №****8571 его банковской карты №****6264, открытый 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 06.05.2020 Мешковым ФИО394. декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «С.В.Е. ПЛЮС» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

После чего, 08.05.2020 примерно в 20 часов 53 минуты, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, посредник ФИО14, получив от ФИО5 ФИО397 денежные средства в размере 1 000 рублей, действуя во исполнение принятых на себя обязательств в передаче взятки и достигнутой ранее преступной договоренности с Мешковым ФИО396 и ФИО15, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, совершил безналичный перевод денежных средств со своего расчетного счета №****8571 банковской карты №****6264, открытого 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, в размере 1 000 рублей посреднику ФИО15, с согласия последнего, на расчетный счет №****5964 его банковской карты №****9715, открытый 08.09.2016 в отделении ПАО Сбербанк 8626/1242, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 06.05.2020 Мешковым ФИО398 декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «С.В.Е. ПЛЮС» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

Далее, Мешков ФИО399., действуя в продолжении своего преступного умысла и преступного сговора с ФИО14, 10.05.2020 примерно в 19 часов 56 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, со своего расчетного счета №****0323 банковской карты №****4013, открытого 04.10.2016 в отделении Северо-Западного Банка ПАО «Сбербанк» №8626/1232, по адресу: 

<

...>, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, путем безналичного денежного перевода совершил перевод денежных средств в размере 1000 рублей посреднику ФИО14 на расчетный счет №****8571 его банковской карты №****6264, открытый 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 10.05.2020 Мешковым ФИО400. декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «АТРИМ ТД» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

После чего, 10.05.2020 примерно в 21 час 50 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, посредник ФИО14, получив от ФИО5 ФИО402 денежные средства в размере 1 000 рублей, действуя во исполнение принятых на себя обязательств в передаче взятки и достигнутой ранее преступной договоренности с Мешковым ФИО401. и ФИО15, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, совершил безналичный перевод денежных средств со своего расчетного счета №****8571 банковской карты №****6264, открытого 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, путем безналичного денежного перевода совершил перевод денежных средств в размере 1 000 рублей посреднику ФИО15, с согласия последнего, на расчетный счет №****5964 его банковской карты №****9715, открытый 08.09.2016 в отделении ПАО Сбербанк 8626/1242, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в ускоренном осуществлении проверки поданной 10.05.2020 Мешковым ФИО403 декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «АТРИМ ТД» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

Далее, Мешков ФИО404 действуя в продолжении своего преступного умысла и преступного сговора с ФИО14, 16.05.2020 примерно в 13 часов 37 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, со своего расчетного счета №****0323 банковской карты №****4013, открытого 04.10.2016 в отделении Северо-Западного Банка ПАО «Сбербанк» №8626/1232, по адресу: 

<

...>, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, путем безналичного денежного перевода совершил перевод денежных средств в размере 2000 рублей посреднику ФИО14 на расчетный счет №****8571 его банковской карты №****6264, открытый 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданных 15.05.2020 Мешковым ФИО405 деклараций на товары в виде электронного документа от имени ООО «БАСКО ПЛЮС И К» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированных таможенным органом за номерами №№, №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

После чего, 16.05.2020 примерно в 13 часов 40 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, посредник ФИО14, получив от ФИО5 ФИО406. денежные средства в размере 2 000 рублей, действуя во исполнение принятых на себя обязательств в передаче взятки и достигнутой ранее преступной договоренности с Мешковым ФИО407. и ФИО15, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, совершил безналичный перевод денежных средств со своего расчетного счета №****8571 банковской карты №****6264, открытого 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, путем безналичного денежного перевода совершил перевод денежных средств в размере 2 000 рублей посреднику ФИО15, с согласия последнего, на расчетный счет №****5964 его банковской карты №****9715, открытый 08.09.2016 в отделении ПАО Сбербанк 8626/1242, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 15.05.2020 Мешковым ФИО408. деклараций на товары в виде электронного документа от имени ООО «БАСКО ПЛЮС И К» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированных таможенным органом за номерами №№, 10012020/150520/0052699, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

После чего, 19.05.2020 примерно в 18 часов 12 минут, посредник ФИО14, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, действуя во исполнение принятых на себя обязательств в передаче взятки и достигнутой ранее преступной договоренности с Мешковым ФИО409. и ФИО15, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, совершил безналичный перевод денежных средств со своего расчетного счета №****8571 банковской карты №****6264, открытого 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, в размере 1 000 рублей посреднику ФИО15, с согласия последнего, на расчетный счет №****5964 его банковской карты №****9715, открытый 08.09.2016 в отделении ПАО Сбербанк 8626/1242, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 19.05.2020 Мешковым ФИО410 декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «АТРИМ ТД» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

Далее, ФИО1, действуя в продолжении своего преступного умысла и преступного сговора с ФИО14, 19.05.2020 примерно в 19 часов 22 минуты, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, со своего расчетного счета №****0323 банковской карты №****4013, открытого 04.10.2016 в отделении Северо-Западного Банка ПАО «Сбербанк» №8626/1232, по адресу: 

<

...>, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, путем безналичного денежного перевода совершил перевод денежных средств в размере 1000 рублей посреднику ФИО14 на расчетный счет №****8571 его банковской карты №****6264, открытый 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 19.05.2020 Мешковым ФИО411 декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «АТРИМ ТД» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

Далее, Мешков ФИО412., действуя в продолжении своего преступного умысла и преступного сговора с ФИО14, 23.05.2020 примерно в 19 часов 23 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, со своего расчетного счета №****0323 банковской карты №****4013, открытого 04.10.2016 в отделении Северо-Западного Банка ПАО «Сбербанк» №8626/1232, по адресу: 

<

...>, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, путем безналичного денежного перевода совершил перевод денежных средств в размере 3 000 рублей посреднику ФИО14 на расчетный счет №****8571 его банковской карты №****6264, открытый 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданных 23.05.2020 Мешковым ФИО413. деклараций на товары в виде электронного документа от имени ООО «СНАБ ХЛЕБ», ООО «БАСКО ПЛЮС И К» - участников внешнеэкономической деятельности, зарегистрированных таможенным органом за номерами №№, №, №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

После чего, 23.05.2020 примерно в 20 часов 16 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, посредник ФИО14, получив от ФИО5 ФИО417ФИО418. денежные средства в размере 3 000 рублей, действуя во исполнение принятых на себя обязательств в передаче взятки и достигнутой ранее преступной договоренности с Мешковым ФИО414 и ФИО15, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, совершил безналичный перевод денежных средств со своего расчетного счета №****8571 банковской карты №****6264, открытого 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, в размере 3 000 рублей посреднику ФИО15, с согласия последнего, на расчетный счет №****5964 его банковской карты №****9715, открытый 08.09.2016 в отделении ПАО Сбербанк 8626/1242, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в ускоренном осуществлении проверки поданной 23.05.2020 Мешковым ФИО419. деклараций на товары в виде электронного документа от имени ООО «СНАБ ХЛЕБ», ООО «БАСКО ПЛЮС И К» - участников внешнеэкономической деятельности, зарегистрированных таможенным органом за номерами №№, №, №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

Далее, Мешков ФИО420., действуя в продолжении своего преступного умысла и преступного сговора с ФИО14, 27.05.2020 примерно в 12 часов 12 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, со своего расчетного счета №****0323 банковской карты №****4013, открытого 04.10.2016 в отделении Северо-Западного Банка ПАО «Сбербанк» №8626/1232, по адресу: 

<

...>, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, путем безналичного денежного перевода совершил перевод денежных средств в размере 1000 рублей посреднику ФИО14 на расчетный счет №****8571 его банковской карты №****6264, открытый 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 27.05.2020 Мешковым ФИО421 декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «СНАБ ХЛЕБ» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

После чего, 27.05.2020 примерно в 12 часов 21 минуту, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, посредник ФИО14, получив от ФИО5 ФИО422. денежные средства в размере 1 000 рублей, действуя во исполнение принятых на себя обязательств в передаче взятки и достигнутой ранее преступной договоренности с Мешковым ФИО423. и ФИО15, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, совершил безналичный перевод денежных средств со своего расчетного счета №****8571 банковской карты №****6264, открытого 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, в размере 1 000 рублей посреднику ФИО15, с согласия последнего, на расчетный счет №****5964 его банковской карты №****9715, открытый 08.09.2016 в отделении ПАО Сбербанк 8626/1242, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 27.05.2020 Мешковым ФИО424. декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «СНАБ ХЛЕБ» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа.

Далее, Мешков ФИО425., действуя в продолжении своего преступного умысла и преступного сговора с ФИО14, 03.06.2020 примерно в 15 часов 52 минуты, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, со своего расчетного счета №****0323 банковской карты №****4013, открытого 04.10.2016 в отделении Северо-Западного Банка ПАО «Сбербанк» №8626/1232, по адресу: 

<

...>, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, путем безналичного денежного перевода совершил перевод денежных средств в размере 1000 рублей посреднику ФИО14 на расчетный счет №****8571 его банковской карты №****6264, открытый 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 03.06.2020 Мешковым ФИО426. декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «ФЛЕКСПРИНТ ПЛЮС» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

После чего, 04.06.2020 примерно в 15 часов 08 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, посредник ФИО14, получив от ФИО5 ФИО429 денежные средства в размере 1 000 рублей, действуя во исполнение принятых на себя обязательств в передаче взятки и достигнутой ранее преступной договоренности с Мешковым ФИО428. и ФИО15, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, совершил безналичный перевод денежных средств со своего расчетного счета №****8571 банковской карты №****6264, открытого 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, в размере 1 000 рублей посреднику ФИО15, с согласия последнего, на расчетный счет №****5964 его банковской карты №****9715, открытый 08.09.2016 в отделении ПАО Сбербанк 8626/1242, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 03.06.2020 Мешковым ФИО430 декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «ФЛЕКСПРИНТ ПЛЮС» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

Далее, Мешков ФИО431., действуя в продолжении своего преступного умысла и преступного сговора с ФИО14, 03.06.2020 примерно в 18 часов 38 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, со своего расчетного счета №****0323 банковской карты №****4013, открытого 04.10.2016 в отделении Северо-Западного Банка ПАО «Сбербанк» №8626/1232, по адресу: 

<

...>, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, путем безналичного денежного перевода совершил перевод денежных средств в размере 1000 рублей посреднику ФИО14 на расчетный счет №****8571 его банковской карты №****6264, открытый 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 03.06.2020 Мешковым ФИО432. декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «ФИО2» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

После чего, 04.06.2020 примерно в 15 часов 08 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, посредник ФИО14, получив от ФИО5 ФИО434. денежные средства в размере 1 000 рублей, действуя во исполнение принятых на себя обязательств в передаче взятки и достигнутой ранее преступной договоренности с Мешковым ФИО433. и ФИО15, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, совершил безналичный перевод денежных средств со своего расчетного счета №****8571 банковской карты №****6264, открытого 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, в размере 1 000 рублей посреднику ФИО15, с согласия последнего, на расчетный счет №****5964 его банковской карты №****9715, открытый 08.09.2016 в отделении ПАО Сбербанк 8626/1242, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 03.06.2020 Мешковым ФИО498. декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «АТРИМ» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

Далее, Мешков ФИО435 действуя в продолжении своего преступного умысла и преступного сговора с ФИО14, 04.06.2020 примерно в 10 часов 14 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, со своего расчетного счета №****0323 банковской карты №****4013, открытого 04.10.2016 в отделении Северо-Западного Банка ПАО «Сбербанк» №8626/1232, по адресу: 

<

...>, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, путем безналичного денежного перевода совершил перевод денежных средств в размере 1000 рублей посреднику ФИО14 на расчетный счет №****8571 его банковской карты №****6264, открытый 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 04.06.2020 Мешковым ФИО436 декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «ДОКТОРПРИНТ» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

После чего, 04.06.2020 примерно в 15 часов 08 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, посредник ФИО14,, получив от ФИО5 ФИО437 денежные средства в размере 1 000 рублей, действуя во исполнение принятых на себя обязательств в передаче взятки и достигнутой ранее преступной договоренности с Мешковым ФИО438. и ФИО15, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, совершил безналичный перевод денежных средств со своего расчетного счета №****8571 банковской карты №****6264, открытого 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, в размере 1 000 рублей посреднику ФИО15, с согласия последнего, на расчетный счет №****5964 его банковской карты №****9715, открытый 08.09.2016 в отделении ПАО Сбербанк 8626/1242, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 04.06.2020 ФИО13 декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «ДОКТОРПРИНТ» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

Далее, Мешков ФИО439 действуя в продолжении своего преступного умысла и преступного сговора с ФИО14, 04.06.2020 примерно в 22 часа 21 минуту, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, со своего расчетного счета №****0323 банковской карты №****4013, открытого 04.10.2016 в отделении Северо-Западного Банка ПАО «Сбербанк» №8626/1232, по адресу: 

<

...>, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, путем безналичного денежного перевода совершил перевод денежных средств в размере 2 000 рублей посреднику ФИО14 на расчетный счет №****8571 его банковской карты №****6264, открытый 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданных 04.06.2020 Мешковым ФИО440 деклараций на товары в виде электронного документа от имени ООО «ФЛЕКСПРИНТ», ООО «БАСКО ПЛЮС И К» - участников внешнеэкономической деятельности, зарегистрированных таможенным органом за номерами №№, №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

После чего, 05.06.2020 примерно в 11 часов 23 минуты, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, посредник ФИО14,, получив от ФИО5 ФИО443. денежные средства в размере 2 000 рублей, действуя во исполнение принятых на себя обязательств в передаче взятки и достигнутой ранее преступной договоренности с Мешковым ФИО442. и ФИО15, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, совершил безналичный перевод денежных средств со своего расчетного счета №****8571 банковской карты №****6264, открытого 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, в размере 2 000 рублей посреднику ФИО15, с согласия последнего, на расчетный счет №****5964 его банковской карты №****9715, открытый 08.09.2016 в отделении ПАО Сбербанк 8626/1242, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 04.06.2020 Мешковым ФИО441. деклараций на товары в виде электронного документа от имени ООО «ФЛЕКСПРИНТ», ООО «БАСКО ПЛЮС И К» - участников внешнеэкономической деятельности, зарегистрированных таможенным органом за номерами №№, №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа.

Далее, Мешков ФИО444 действуя в продолжении своего преступного умысла и преступного сговора с ФИО14, 16.06.2020 примерно в 13 часов 02 минуты, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, со своего расчетного счета №****0323 банковской карты №****4013, открытого 04.10.2016 в отделении Северо-Западного Банка ПАО «Сбербанк» №8626/1232, по адресу: 

<

...>, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, путем безналичного денежного перевода совершил перевод денежных средств в размере 1000 рублей посреднику ФИО14 на расчетный счет №****8571 его банковской карты №****6264, открытый 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 15.06.2020 Мешковым ФИО445. декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «АСО-39» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

После чего, 17.06.2020 примерно в 10 часов 48 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, посредник ФИО14, получив от ФИО5 ФИО447 денежные средства в размере 1 000 рублей, действуя во исполнение принятых на себя обязательств в передаче взятки и достигнутой ранее преступной договоренности с Мешковым ФИО448. и ФИО15, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, совершил безналичный перевод денежных средств со своего расчетного счета №****8571 банковской карты №****6264, открытого 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, в размере 1 000 рублей посреднику ФИО15, с согласия последнего, на расчетный счет №****5964 его банковской карты №****9715, открытый 08.09.2016 в отделении ПАО Сбербанк 8626/1242, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 15.06.2020 Мешковым ФИО446. декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «АСО-39» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

Далее, Мешков ФИО449 действуя в продолжении своего преступного умысла и преступного сговора с ФИО14, 27.06.2020 примерно в 16 часов 22 минуты, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, со своего расчетного счета №****0323 банковской карты №****4013, открытого 04.10.2016 в отделении Северо-Западного Банка ПАО «Сбербанк» №8626/1232, по адресу: 

<

...>, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, путем безналичного денежного перевода совершил перевод денежных средств в размере 2 000 рублей посреднику ФИО14 на расчетный счет №****8571 его банковской карты №****6264, открытый 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданных 27.06.2020 Мешковым ФИО450. деклараций на товары в виде электронного документа от имени ООО «ФЕЛИКС-ГМФ», ООО «БАСКО ПЛЮС И К» - участников внешнеэкономической деятельности, зарегистрированных таможенным органом за номерами №№, №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

После чего, 29.06.2020 примерно в 21 час 15 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, посредник ФИО14,, получив от ФИО5 ФИО451. денежные средства в размере 2 000 рублей, действуя во исполнение принятых на себя обязательств в передаче взятки и достигнутой ранее преступной договоренности с Мешковым ФИО452 и ФИО15, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, совершил безналичный перевод денежных средств со своего расчетного счета №****8571 банковской карты №****6264, открытого 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, в размере 2 000 рублей посреднику ФИО15, с согласия последнего, на расчетный счет №****5964 его банковской карты №****9715, открытый 08.09.2016 в отделении ПАО Сбербанк 8626/1242, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 27.06.2020 Мешковым ФИО453 деклараций на товары в виде электронного документа от имени ООО «ФЕЛИКС-ГМФ», ООО «БАСКО ПЛЮС И К» - участников внешнеэкономической деятельности, зарегистрированных таможенным органом за номерами №№, №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

Далее, Мешков ФИО454., действуя в продолжении своего преступного умысла и преступного сговора с ФИО14, 01.07.2020 примерно в 13 часов 46 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, со своего расчетного счета №****0323 банковской карты №****4013, открытого 04.10.2016 в отделении Северо-Западного Банка ПАО «Сбербанк» №8626/1232, по адресу: 

<

...>, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, путем безналичного денежного перевода совершил перевод денежных средств в размере 1000 рублей посреднику ФИО14 на расчетный счет №****8571 его банковской карты №****6264, открытый 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 01.07.2020 Мешковым ФИО455. декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «ФЛЕКСПРИНТ ПЛЮС» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

После чего, 01.07.2020 примерно в 22 часа 00 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, посредник ФИО14, получив от ФИО5 ФИО457. денежные средства в размере 1 000 рублей, действуя во исполнение принятых на себя обязательств в передаче взятки и достигнутой ранее преступной договоренности с Мешковым ФИО456. и ФИО15, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, совершил безналичный перевод денежных средств со своего расчетного счета №****8571 банковской карты №****6264, открытого 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, в размере 1 000 рублей посреднику ФИО15, с согласия последнего, на расчетный счет №****5964 его банковской карты №****9715, открытый 08.09.2016 в отделении ПАО Сбербанк 8626/1242, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 01.07.2020 Мешковым ФИО458. декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «ФЛЕКСПРИНТ ПЛЮС» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

Далее, Мешков ФИО459 действуя в продолжении своего преступного умысла и преступного сговора с ФИО14, 02.07.2020 примерно в 13 часов 57 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, со своего расчетного счета №****0323 банковской карты №****4013, открытого 04.10.2016 в отделении Северо-Западного Банка ПАО «Сбербанк» №8626/1232, по адресу: 

<

...>, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, путем безналичного денежного перевода совершил перевод денежных средств в размере 2 000 рублей посреднику ФИО14 на расчетный счет №****8571 его банковской карты №****6264, открытый 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданных 02.07.2020 Мешковым ФИО460. деклараций на товары в виде электронного документа от имени ООО «АТРИМ ТД», ООО «АТРИМ» - участников внешнеэкономической деятельности, зарегистрированных таможенным органом за номерами №№, 10012020/020720/0071768, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

После чего, 03.07.2020 примерно в 12 часов 03 минуты, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, посредник ФИО14, получив от ФИО5 ФИО464ФИО462. денежные средства в размере 2 000 рублей, действуя во исполнение принятых на себя обязательств в передаче взятки и достигнутой ранее преступной договоренности с Мешковым ФИО463 и ФИО15, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, совершил безналичный перевод денежных средств со своего расчетного счета №****8571 банковской карты №****6264, открытого 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, в размере 2 000 рублей посреднику ФИО15, с согласия последнего, на расчетный счет №****5964 его банковской карты №****9715, открытый 08.09.2016 в отделении ПАО Сбербанк 8626/1242, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 02.07.2020 Мешковым ФИО465 деклараций на товары в виде электронного документа от имени ООО «АТРИМ ТД», ООО «АТРИМ» - участников внешнеэкономической деятельности, зарегистрированных таможенным органом за номерами №№, №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

Далее, Мешков ФИО466 действуя в продолжении своего преступного умысла и преступного сговора с ФИО14, 07.07.2020 примерно в 10 часов 37 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, со своего расчетного счета №****0323 банковской карты №****4013, открытого 04.10.2016 в отделении Северо-Западного Банка ПАО «Сбербанк» №8626/1232, по адресу: 

<

...>, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, путем безналичного денежного перевода совершил перевод денежных средств в размере 1000 рублей посреднику ФИО14 на расчетный счет №****8571 его банковской карты №****6264, открытый 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 06.07.2020 Мешковым ФИО467 декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «БАСКО ПЛЮС И К» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

После чего, 07.07.2020 примерно в 12 часов 46 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, посредник ФИО14, получив от ФИО5 ФИО471 денежные средства в размере 1 000 рублей, действуя во исполнение принятых на себя обязательств в передаче взятки и достигнутой ранее преступной договоренности с Мешковым ФИО472. и ФИО15, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, совершил безналичный перевод денежных средств со своего расчетного счета №****8571 банковской карты №****6264, открытого 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, в размере 1 000 рублей посреднику ФИО15, с согласия последнего, на расчетный счет №****5964 его банковской карты №****9715, открытый 08.09.2016 в отделении ПАО Сбербанк 8626/1242, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 06.07.2020 Мешковым ФИО473. декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «БАСКО ПЛЮС И К» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

Далее, Мешков ФИО474., действуя в продолжении своего преступного умысла и преступного сговора с ФИО14, 10.07.2020 примерно в 14 часов 03 минуты, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, со своего расчетного счета №****0323 банковской карты №****4013, открытого 04.10.2016 в отделении Северо-Западного Банка ПАО «Сбербанк» №8626/1232, по адресу: 

<

...>, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, путем безналичного денежного перевода совершил перевод денежных средств в размере 2 000 рублей посреднику ФИО14 на расчетный счет №****8571 его банковской карты №****6264, открытый 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданных 10.07.2020 Мешковым ФИО475. деклараций на товары в виде электронного документа от имени ООО «ФЕЛИКС-ГМФ» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированных таможенным органом за номерами №№, №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

После чего, 11.07.2020 примерно в 20 часов 41 минуту, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, посредник ФИО14, получив от ФИО5 ФИО477. денежные средства в размере 2 000 рублей, действуя во исполнение принятых на себя обязательств в передаче взятки и достигнутой ранее преступной договоренности с Мешковым ФИО476. и ФИО15, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, совершил безналичный перевод денежных средств со своего расчетного счета №****8571 банковской карты №****6264, открытого 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, в размере 2 000 рублей посреднику ФИО15, с согласия последнего, на расчетный счет №****5964 его банковской карты №****9715, открытый 08.09.2016 в отделении ПАО Сбербанк 8626/1242, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в ускоренном осуществлении проверки поданной 10.07.2020 Мешковым ФИО478 деклараций на товары в виде электронного документа от имени ООО «ФЕЛИКС-ГМФ» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированных таможенным органом за номерами №№, №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

Далее, Мешков ФИО479., действуя в продолжении своего преступного умысла и преступного сговора с ФИО14, 18.07.2020 примерно в 17 часов 27 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, со своего расчетного счета №****0323 банковской карты №****4013, открытого 04.10.2016 в отделении Северо-Западного Банка ПАО «Сбербанк» №8626/1232, по адресу: 

<

...>, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, путем безналичного денежного перевода совершил перевод денежных средств в размере 2 000 рублей посреднику ФИО14 на расчетный счет №****8571 его банковской карты №****6264, открытый 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданных 18.07.2020 Мешковым ФИО480. деклараций на товары в виде электронного документа от имени ООО «СНАБ ХЛЕБ», ООО «БАСКО ПЛЮС И К» - участников внешнеэкономической деятельности, зарегистрированных таможенным органом за номерами №№, №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

После чего, 19.07.2020 примерно в 12 часов 10 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, посредник ФИО483 получив от ФИО5 ФИО484 денежные средства в размере 2 000 рублей, действуя во исполнение принятых на себя обязательств в передаче взятки и достигнутой ранее преступной договоренности с Мешковым ФИО482. и ФИО15, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, совершил безналичный перевод денежных средств со своего расчетного счета №****8571 банковской карты №****6264, открытого 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, в размере 2 000 рублей посреднику ФИО15, с согласия последнего, на расчетный счет №****5964 его банковской карты №****9715, открытый 08.09.2016 в отделении ПАО Сбербанк 8626/1242, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 18.07.2020 Мешковым ФИО485 деклараций на товары в виде электронного документа от имени ООО «СНАБ ХЛЕБ», ООО «БАСКО ФИО8» - участников внешнеэкономической деятельности, зарегистрированных таможенным органом за номерами №№, №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа.

Далее, Мешков ФИО486 действуя в продолжении своего преступного умысла и преступного сговора с ФИО14, 25.07.2020 примерно в 19 часов 06 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, со своего расчетного счета №****0323 банковской карты №****4013, открытого 04.10.2016 в отделении Северо-Западного Банка ПАО «Сбербанк» №8626/1232, по адресу: 

<

...>, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, путем безналичного денежного перевода совершил перевод денежных средств в размере 1000 рублей посреднику ФИО14 на расчетный счет №****8571 его банковской карты №****6264, открытый 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 24.07.2020 Мешковым ФИО487. декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «АСО-39» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

После чего, 26.07.2020 примерно в 10 часов 39 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, посредник ФИО14, получив от ФИО5 ФИО489. денежные средства в размере 1 000 рублей, действуя во исполнение принятых на себя обязательств в передаче взятки и достигнутой ранее преступной договоренности с Мешковым ФИО488. и ФИО15, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, совершил безналичный перевод денежных средств со своего расчетного счета №****8571 банковской карты №****6264, открытого 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, в размере 1 000 рублей посреднику ФИО15, с согласия последнего, на расчетный счет №****5964 его банковской карты №****9715, открытый 08.09.2016 в отделении ПАО Сбербанк 8626/1242, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 24.07.2020 Мешковым ФИО490. декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «АСО-39» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

Далее, Мешков ФИО491 действуя в продолжении своего преступного умысла и преступного сговора с ФИО14, 26.07.2020 примерно в 08 часов 47 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, со своего расчетного счета №****0323 банковской карты №****4013, открытого 04.10.2016 в отделении Северо-Западного Банка ПАО «Сбербанк» №8626/1232, по адресу: 

<

...>, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, путем безналичного денежного перевода совершил перевод денежных средств в размере 2 000 рублей посреднику ФИО14 на расчетный счет №****8571 его банковской карты №****6264, открытый 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданных 25.07.2020 Мешковым ФИО492 деклараций на товары в виде электронного документа от имени ООО «БАСКО ПЛЮС И К» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированных таможенным органом за номерами №№, №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

После чего, 26.07.2020 примерно в 10 часов 39 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, посредник ФИО14, получив от ФИО5 ФИО493 денежные средства в размере 2 000 рублей, действуя во исполнение принятых на себя обязательств в передаче взятки и достигнутой ранее преступной договоренности с Мешковым ФИО494. и ФИО15, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, совершил безналичный перевод денежных средств со своего расчетного счета №****8571 банковской карты №****6264, открытого 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, в размере 2 000 рублей посреднику ФИО15, с согласия последнего, на расчетный счет №****5964 его банковской карты №****9715, открытый 08.09.2016 в отделении ПАО Сбербанк 8626/1242, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 25.07.2020 Мешковым ФИО495 деклараций на товары в виде электронного документа от имени ООО «БАСКО ПЛЮС И К» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированных таможенным органом за номерами №№, №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

Далее, Мешков ФИО496., действуя в продолжении своего преступного умысла и преступного сговора с ФИО14, 30.07.2020 примерно в 13 часов 17 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, со своего расчетного счета №****0323 банковской карты №****4013, открытого 04.10.2016 в отделении Северо-Западного Банка ПАО «Сбербанк» №8626/1232, по адресу: 

<

...>, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, путем безналичного денежного перевода совершил перевод денежных средств в размере 1000 рублей посреднику ФИО14 на расчетный счет №****8571 его банковской карты №****6264, открытый 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 30.07.2020 ФИО13 декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «АСО-39» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

После чего, 30.07.2020 примерно в 17 часов 01 минуту, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, посредник ФИО14, получив от ФИО5 ФИО500 денежные средства в размере 1 000 рублей, действуя во исполнение принятых на себя обязательств в передаче взятки и достигнутой ранее преступной договоренности с Мешковым ФИО499. и ФИО15, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, совершил безналичный перевод денежных средств со своего расчетного счета №****8571 банковской карты №****6264, открытого 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, в размере 1 000 рублей посреднику ФИО15, с согласия последнего, на расчетный счет №****5964 его банковской карты №****9715, открытый 08.09.2016 в отделении ПАО Сбербанк 8626/1242, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 30.07.2020 ФИО13 декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «АСО-39» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

Далее, в конце июля 2020 года, более точное время следствием не установлено, посредник ФИО15, получив от посредника ФИО14 в качестве взятки денежные средства в общей сумме 67 000 рублей от взяткодателя ФИО5 ФИО501., действуя согласно достигнутой ранее преступной договоренности и во исполнение принятых на себя обязательств в передаче взятки, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, находясь у домовладения по адресу: 

<

...>, лично передал главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, являющемуся представителем власти, в качестве взятки денежные средства в размере 67 000 рублей наличными денежными средствами за совершение последним законных действий, выраженных в ускоренном осуществлении проверок поданных в период с января по июль 2020 года Мешковым ФИО502 деклараций на товары в виде электронного документа в интересах - ООО «СНАБ ХЛЕБ», ООО «БАСКО ПЛЮС И К», ООО «СНАБ ХЛЕБ», ООО «АППЕТИТКИНО», ООО «АТРИМ ТД», ООО «ФЛЕКСПРИНТ ПЛЮС», ООО «ДОКТОРПРИНТ», ООО «ФЛЕКСПРИНТ», ООО «ФЕЛИКС-ГМФ», ООО «АТРИМ», ООО «АСО-39», ООО «С.В.Е. ПЛЮС», участников внешнеэкономической деятельности, зарегистрированных таможенным органом за номерами №, №, №, а также в приеме в короткие сроки решений о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрированы указанные декларации на товары в виде электронного документа, которые ФИО11 принял и распорядился по своему усмотрению.

Далее, ФИО5, действуя в продолжении своего преступного умысла и преступного сговора с ФИО14, 02.08.2020 примерно в 18 часов 32 минуты, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, со своего расчетного счета №****0323 банковской карты №****4013, открытого 04.10.2016 в отделении Северо-Западного Банка ПАО «Сбербанк» №8626/1232, по адресу: 

<

...>, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, путем безналичного денежного перевода совершил перевод денежных средств в размере 1000 рублей посреднику ФИО14 на расчетный счет №****8571 его банковской карты №****6264, открытый 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 02.08.2020 Мешковым ФИО503 декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «БАСКО ПЛЮС И К» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

После чего, 03.08.2020 примерно в 09 часов 57 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, посредник ФИО14, получив от ФИО5 ФИО504. денежные средства в размере 1 000 рублей, действуя во исполнение принятых на себя обязательств в передаче взятки и достигнутой ранее преступной договоренности с Мешковым ФИО505 и ФИО15, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, совершил безналичный перевод денежных средств со своего расчетного счета №****8571 банковской карты №****6264, открытого 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, в размере 1 000 рублей посреднику ФИО15, с согласия последнего, на расчетный счет №****5964 его банковской карты №****9715, открытый 08.09.2016 в отделении ПАО Сбербанк 8626/1242, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия, ускоренном осуществлении проверки поданной 02.08.2020 Мешковым ФИО506. декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «БАСКО ПЛЮС И К» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

Далее, Мешков ФИО508., действуя в продолжении своего преступного умысла и преступного сговора с ФИО14, 06.08.2020 примерно в 17 часов 25 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, со своего расчетного счета №****0323 банковской карты №****4013, открытого 04.10.2016 в отделении Северо-Западного Банка ПАО «Сбербанк» №8626/1232, по адресу: 

<

...>, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, путем безналичного денежного перевода совершил перевод денежных средств в размере 2 000 рублей посреднику ФИО14 на расчетный счет №****8571 его банковской карты №****6264, открытый 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 05.08.2020 Мешковым ФИО509 декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «ФЛЕКСПРИНТ» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированного таможенным органом за номером № и поданной 06.08.2020 Мешковым ФИО510. декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «БАСКО ПЛЮС И К» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированного таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрированы указанные декларации на товары в виде электронного документа. 

После чего, 07.08.2020 примерно в 11 часов 29 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, посредник ФИО14, получив от ФИО5 ФИО512. денежные средства в размере 2 000 рублей, действуя во исполнение принятых на себя обязательств в передаче взятки и достигнутой ранее преступной договоренности с Мешковым ФИО511. и ФИО15, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, совершил безналичный перевод денежных средств со своего расчетного счета №****8571 банковской карты №****6264, открытого 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, в размере 2 000 рублей посреднику ФИО15, с согласия последнего, на расчетный счет №****5964 его банковской карты №****9715, открытый 08.09.2016 в отделении ПАО Сбербанк 8626/1242, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 05.08.2020 Мешковым ФИО513 декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «ФЛЕКСПРИНТ» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированного таможенным органом за номером № и поданной 06.08.2020 Мешковым ФИО514 декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «БАСКО ПЛЮС И К» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированного таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрированы указанные декларации на товары в виде электронного документа. 

Далее, Мешков ФИО515 действуя в продолжении своего преступного умысла и преступного сговора с ФИО14, 15.08.2020 примерно в 14 часов 48 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, со своего расчетного счета №****0323 банковской карты №****4013, открытого 04.10.2016 в отделении Северо-Западного Банка ПАО «Сбербанк» №8626/1232, по адресу: 

<

...>, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, путем безналичного денежного перевода совершил перевод денежных средств в размере 1000 рублей посреднику ФИО14 на расчетный счет №****8571 его банковской карты №****6264, открытый 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 14.08.2020 Мешковым ФИО516 декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «ФЛЕКСПРИНТ ПЛЮС» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

После чего, 17.08.2020 примерно в 17 часов 07 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, посредник ФИО14, получив от ФИО5 ФИО517 денежные средства в размере 1 000 рублей, действуя во исполнение принятых на себя обязательств в передаче взятки и достигнутой ранее преступной договоренности с Мешковым ФИО518. и ФИО15, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, совершил безналичный перевод денежных средств со своего расчетного счета №****8571 банковской карты №****6264, открытого 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, в размере 1 000 рублей посреднику ФИО15, с согласия последнего, на расчетный счет №****5964 его банковской карты №****9715, открытый 08.09.2016 в отделении ПАО Сбербанк 8626/1242, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 14.08.2020 Мешковым ФИО519 декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «ФЛЕКСПРИНТ ПЛЮС» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа.

Далее, Мешков ФИО522., действуя в продолжении своего преступного умысла и преступного сговора с ФИО14, 19.08.2020 примерно в 18 часов 11 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, со своего расчетного счета №****0323 банковской карты №****4013, открытого 04.10.2016 в отделении Северо-Западного Банка ПАО «Сбербанк» №8626/1232, по адресу: 

<

...>, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, путем безналичного денежного перевода совершил перевод денежных средств в размере 1000 рублей посреднику ФИО524. на расчетный счет №****8571 его банковской карты №****6264, открытый 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 19.08.2020 Мешковым ФИО525 декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «КОМПАНИЯ БАЛТТЕХХИМ» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

После чего, 19.08.2020 примерно в 18 часов 13 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, посредник ФИО14, получив от ФИО5 ФИО526. денежные средства в размере 1 000 рублей, действуя во исполнение принятых на себя обязательств в передаче взятки и достигнутой ранее преступной договоренности с Мешковым ФИО527. и ФИО15, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, совершил безналичный перевод денежных средств со своего расчетного счета №****8571 банковской карты №****6264, открытого 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, в размере 1 000 рублей посреднику ФИО15 на расчетный счет №****5964 его банковской карты №****9715, открытый 08.09.2016 в отделении ПАО Сбербанк 8626/1242, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 19.08.2020 ФИО13 декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «КОМПАНИЯ БАЛТТЕХХИМ» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

Далее, Мешков ФИО528., действуя в продолжении своего преступного умысла и преступного сговора с ФИО14, 22.08.2020 примерно в 11 часов 18 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, со своего расчетного счета №****0323 банковской карты №****4013, открытого 04.10.2016 в отделении Северо-Западного Банка ПАО «Сбербанк» №8626/1232, по адресу: 

<

...>, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, путем безналичного денежного перевода совершил перевод денежных средств в размере 1000 рублей посреднику ФИО14 на расчетный счет №****8571 его банковской карты №****6264, открытый 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 22.08.2020 Мешковым ФИО529 декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «ФЛЕКСПРИНТ ПЛЮС» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

После чего, 22.08.2020 примерно в 16 часов 11 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, посредник ФИО14, получив от ФИО5 ФИО530 денежные средства в размере 1 000 рублей, действуя во исполнение принятых на себя обязательств в передаче взятки и достигнутой ранее преступной договоренности с Мешковым ФИО531 и ФИО15, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, совершил безналичный перевод денежных средств со своего расчетного счета №****8571 банковской карты №****6264, открытого 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, в размере 1 000 рублей посреднику ФИО15, с согласия последнего, на расчетный счет №****5964 его банковской карты №****9715, открытый 08.09.2016 в отделении ПАО Сбербанк 8626/1242, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 22.08.2020 Мешковым ФИО532 декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «ФЛЕКСПРИНТ ПЛЮС» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа.

Далее, Мешков ФИО533., действуя в продолжении своего преступного умысла и преступного сговора с ФИО14, 23.08.2020 примерно в 14 часов 35 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, со своего расчетного счета №****0323 банковской карты №****4013, открытого 04.10.2016 в отделении Северо-Западного Банка ПАО «Сбербанк» №8626/1232, по адресу: 

<

...>, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, путем безналичного денежного перевода совершил перевод денежных средств в размере 5 000 рублей посреднику ФИО14 на расчетный счет №****8571 его банковской карты №****6264, открытый 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданных 23.08.2020 Мешковым ФИО534 деклараций на товары в виде электронного документа от имени ООО «ФЕЛИКС-ГМФ» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированных таможенным органом за номерами №№, №, №, №, № а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрированы указанные декларации на товары в виде электронного документа. 

После чего, 24.08.2020 примерно в 09 часов 26 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, посредник ФИО14, получив от ФИО5 ФИО535. денежные средства в размере 5 000 рублей, действуя во исполнение принятых на себя обязательств в передаче взятки и достигнутой ранее преступной договоренности с ФИО5 и ФИО15, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, совершил безналичный перевод денежных средств со своего расчетного счета №****8571 банковской карты №****6264, открытого 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, в размере 5 000 рублей посреднику ФИО536., с согласия последнего, на расчетный счет №****5964 его банковской карты №****9715, открытый 08.09.2016 в отделении ПАО Сбербанк 8626/1242, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 23.08.2020 Мешковым ФИО537. деклараций на товары в виде электронного документа от имени ООО «ФЕЛИКС-ГМФ» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированных таможенным органом за номерами №№, 10012020/230820/0095116, 10012020/230820/0095072, 10012020/230820/0095120, 10012020/230820/0095121 а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрированы указанные декларации на товары в виде электронного документа. 

Далее, Мешков ФИО538., действуя в продолжении своего преступного умысла и преступного сговора с ФИО14, 27.08.2020 примерно в 20 часов 34 минуты, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, со своего расчетного счета №****0323 банковской карты №****4013, открытого 04.10.2016 в отделении Северо-Западного Банка ПАО «Сбербанк» №8626/1232, по адресу: 

<

...>, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, путем безналичного денежного перевода совершил перевод денежных средств в размере 4 000 рублей посреднику ФИО14 на расчетный счет №****8571 его банковской карты №****6264, открытый 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданных 27.08.2020 Мешковым ФИО539 деклараций на товары в виде электронного документа от имени ООО «СНАБ ХЛЕБ», ООО «БАСКО ПЛЮС И К», «ФЛЕКСПРИНТ ПЛЮС» - участников внешнеэкономической деятельности, зарегистрированных таможенным органом за номерами №№, 10012020/270820/0096860, 10012020/270820/0096917, 10012020/270820/0096902, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрированы указанные декларации на товары в виде электронного документа. 

После чего, 28.08.2020 примерно в 10 часов 50 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, посредник ФИО14, получив от ФИО5 ФИО540. денежные средства в размере 4 000 рублей, действуя во исполнение принятых на себя обязательств в передаче взятки и достигнутой ранее преступной договоренности с Мешковым ФИО541. и ФИО15, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, совершил безналичный перевод денежных средств со своего расчетного счета №****8571 банковской карты №****6264, открытого 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, в размере 4 000 рублей посреднику ФИО15 на расчетный счет №****5964 его банковской карты №****9715, открытый 08.09.2016 в отделении ПАО Сбербанк 8626/1242, по адресу: 

<

...> д, 8, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 27.08.2020 Мешковым ФИО542. деклараций на товары в виде электронного документа от имени ООО «СНАБ ХЛЕБ», ООО «БАСКО ПЛЮС И К», «ФЛЕКСПРИНТ ПЛЮС» - участников внешнеэкономической деятельности, зарегистрированных таможенным органом за номерами №№, 10012020/270820/0096860, 10012020/270820/0096917, 10012020/270820/0096902, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрированы указанные декларации на товары в виде электронного документа. 

Далее, ФИО1, действуя в продолжении своего преступного умысла и преступного сговора с ФИО14, 12.09.2020 примерно в 16 часов 23 минуты, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, со своего расчетного счета №****0323 банковской карты №****4013, открытого 04.10.2016 в отделении Северо-Западного Банка ПАО «Сбербанк» №8626/1232, по адресу: 

<

...>, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, путем безналичного денежного перевода совершил перевод денежных средств в размере 3 000 рублей посреднику ФИО14 на расчетный счет №****8571 его банковской карты №****6264, открытый 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданных 12.09.2020 Мешковым ФИО543. деклараций на товары в виде электронного документа от имени ООО «ФЕЛИКС-ГМФ» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированных таможенным органом за номерами №№, 10012020/120920/0104092, 10012020/120920/0104046, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрированы указанные декларации на товары в виде электронного документа. 

После чего, 13.09.2020 примерно в 20 часов 13 минут, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, посредник ФИО14, получив от ФИО5 ФИО546. денежные средства в размере 3 000 рублей, действуя во исполнение принятых на себя обязательств в передаче взятки и достигнутой ранее преступной договоренности с Мешковым ФИО545. и ФИО15, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, совершил безналичный перевод денежных средств со своего расчетного счета №****8571 банковской карты №****6264, открытого 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, в размере 3 000 рублей посреднику ФИО15, с согласия послденего, на расчетный счет №****5964 его банковской карты №****9715, открытый 08.09.2016 в отделении ПАО Сбербанк 8626/1242, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 12.09.2020 Мешковым ФИО544. деклараций на товары в виде электронного документа от имени ООО «ФЕЛИКС-ГМФ» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированных таможенным органом за номерами №№, 10012020/120920/0104092, 10012020/120920/0104046, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрированы указанные декларации на товары в виде электронного документа. 

Далее, Мешков ФИО547., действуя в продолжении своего преступного умысла и преступного сговора с ФИО14, 15.09.2020 примерно в 18 часов 21 минуту, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, со своего расчетного счета №****0323 банковской карты №****4013, открытого 04.10.2016 в отделении Северо-Западного Банка ПАО «Сбербанк» №8626/1232, по адресу: 

<

...>, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, путем безналичного денежного перевода совершил перевод денежных средств в размере 3 000 рублей посреднику ФИО14 на расчетный счет №****8571 его банковской карты №****6264, открытый 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданных 15.09.2020 Мешковым ФИО548. деклараций на товары в виде электронного документа от имени ООО «БАСКО ПЛЮС И К», ООО «С.В.Е. ПЛЮС» - участников внешнеэкономической деятельности, зарегистрированных таможенным органом за номерами №№, № №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрированы указанные декларации на товары в виде электронного документа. 

После чего, 15.09.2020 примерно в 18 часов 23 минуты, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, посредник ФИО14, получив от ФИО5 ФИО549. денежные средства в размере 3 000 рублей, действуя во исполнение принятых на себя обязательств в передаче взятки и достигнутой ранее преступной договоренности с Мешковым ФИО550. и ФИО15, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, совершил безналичный перевод денежных средств со своего расчетного счета №****8571 банковской карты №****6264, открытого 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, в размере 3 000 рублей посреднику ФИО15, с согласия последнего, на расчетный счет №****5964 его банковской карты №****9715, открытый 08.09.2016 в отделении ПАО Сбербанк 8626/1242, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 15.09.2020 Мешковым ФИО551. деклараций на товары в виде электронного документа от имени ООО «БАСКО ПЛЮС И К», ООО «С.В.Е. ПЛЮС» - участников внешнеэкономической деятельности, зарегистрированных таможенным органом за номерами №№ №, №, №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрированы указанные декларации на товары в виде электронного документа. 

Далее, Мешков ФИО552., действуя в продолжении своего преступного умысла и преступного сговора с ФИО14, 24.09.2020 примерно в 18 часов 52 минуты, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, со своего расчетного счета №****0323 банковской карты №****4013, открытого 04.10.2016 в отделении Северо-Западного Банка ПАО «Сбербанк» №8626/1232, по адресу: 

<

...>, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, путем безналичного денежного перевода совершил перевод денежных средств в размере 1000 рублей посреднику ФИО14 на расчетный счет №****8571 его банковской карты №****6264, открытый 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 24.09.2020 Мешковым ФИО553. декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «СНАБ ХЛЕБ» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

После чего, посредник ФИО14, в неустановленный период времени, находясь возле дома № 31 по ул. Римской в г. Калининграде, получив от ФИО5 ФИО555. денежные средства в размере 1 000 рублей, действуя во исполнение принятых на себя обязательств в передаче взятки и достигнутой ранее преступной договоренности с Мешковым ФИО554 и ФИО15, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, передал наличными денежные средства в размере 1 000 рублей посреднику ФИО15, с согласия последнего, предназначавшиеся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 24.09.2020 ФИО13 декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «СНАБ ХЛЕБ» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

Далее, Мешков ФИО556., действуя в продолжении своего преступного умысла и преступного сговора с ФИО14, 02.10.2020 примерно в 19 часов 31 минуту, находясь в точно не установленном месте, но на территории Калининградской области, со своего расчетного счета №****0323 банковской карты №****4013, открытого 04.10.2016 в отделении Северо-Западного Банка ПАО «Сбербанк» №8626/1232, по адресу: 

<

...>, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, путем безналичного денежного перевода совершил перевод денежных средств в размере 1000 рублей посреднику ФИО14 на расчетный счет №****8571 его банковской карты №****6264, открытый 28.10.2011 в отделении ПАО «Сбербанк» №8626/1727, по адресу: 

<

...>, предназначавшихся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 02.10.2020 Мешковым ФИО557. декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «БАСКО ПЛЮС И К» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

После чего, посредник ФИО14, в неустановленный период времени, находясь возле дома № 31 по ул. Римской в г. Калининграде, получив от ФИО5 ФИО558. денежные средства в размере 1 000 рублей, действуя во исполнение принятых на себя обязательств в передаче взятки и достигнутой ранее преступной договоренности с Мешковым ФИО559 и ФИО15, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, передал наличными денежные средства в размере 1 000 рублей посреднику ФИО15, с согласия последнего, предназначавшиеся для последующей передачи главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, в качестве взятки за совершение законных действий, выраженных в оказании содействия в ускоренном осуществлении проверки поданной 02.10.2020 Мешковым 

<

адрес>. декларации на товары в виде электронного документа от имени ООО «БАСКО ПЛЮС И К» - участника внешнеэкономической деятельности, зарегистрированной таможенным органом за номером №, а также в приеме в короткие сроки решения о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрирована указанная декларация на товары в виде электронного документа. 

Далее, в октябре 2020 года, более точное время следствием не установлено, посредник ФИО15, получив от посредника ФИО14 в качестве взятки денежные средства в общей сумме 23 000 рублей от взяткодателя ФИО5 

<

адрес>., действуя согласно достигнутой ранее преступной договоренности и во исполнение принятых на себя обязательств в передаче взятки, умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, находясь у домовладения по адресу: 

<

...>, лично передал главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, являющемуся представителем власти, в качестве взятки денежные средства в размере 23 000 рублей наличными денежными средствами за совершение последним законных действий, выраженных в ускоренном осуществлении проверок поданных в период с августа по октябрь 2020 года Мешковым ФИО560. деклараций на товары в виде электронного документа в интересах - ООО «БАСКО ПЛЮС И К», ООО «ФЛЕКСПРИНТ», ООО «ФЛЕКСПРИНТ ПЛЮС», ООО «КОМПАНИЯ БАЛТТЕХХИМ», ООО «ФЕЛИКС-ГМФ», ООО «СНАБ ХЛЕБ», ООО «С.В.Е. ПЛЮС», зарегистрированных таможенным органом за номерами №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, а также в приеме в короткие сроки решений о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрированы указанные декларации на товары в виде электронного документа, которые ФИО11 принял и распорядился по своему усмотрению.

Таким образом, с 26.04.2019 по 02.10.2020, Мешков ФИО561 действуя умышленно, через посредников ФИО14 и ФИО15, передал главному государственному таможенному инспектору отдела таможенного оформления и таможенного контроля Калининградского таможенного поста (Центр электронного декларирования) ФИО11, взятку в виде денег в сумме 151 000 рублей, то есть в крупном размере, за способствование ими в силу своего должностного положения совершению действий, направленных на ускоренное проведение проверок поданных Мешковым ФИО562. деклараций на товары в виде электронного документа от имени ООО «БАСКО ПЛЮС И К», ООО «СНАБ ХЛЕБ», ООО «АТРИМ», ООО «АТРИМ ТОРГОВЫЙ ДОМ», ООО «ДОКТОРПРИНТ», ООО «ФЛЕКСПРИНТ», ООО «ФЛЕКСПРИНТ ПЛЮС», ООО «С.В.Е. ПЛЮС», ООО «АСО-39», ООО «ФЕЛИКС-ГМФ» - участников внешнеэкономической деятельности, принятие в короткие сроки решений о выпуске товаров, в отношении которых зарегистрированы декларации на товары в виде электронного документа, а также за общее покровительство по службе, в силу осуществления контрольных и надзорных функций в отношении ФИО5 ФИО563., осуществляющего предоставление услуг по таможенному оформлению участникам внешнеэкономической деятельности. 

В судебном заседании подсудимый Мешков ФИО565 и его защитник – адвокат ФИО7 заявили ходатайство о прекращении в отношении ФИО5 ФИО564 уголовного дела на основании ч. 2 ст. 28 УПК РФ, ч. 2 ст. 75 УК РФ, примечания к ст. 291 УК РФ – в связи с его деятельным раскаянием, указали, что 20.04.2023г. Мешков ФИО566 обратился в правоохранительные органы с добровольным сообщением о преступлении (явкой с повинной), дал подробные объяснения об обстоятельствах совершаемого им преступления — даче взятки в период с 26.04.2019г. по 04.10.2020г. через посредника ФИО14 в сумме более 150 000 рублей, должностным лицам Калининградского таможенного поста (Центра электронного декларирования) (т.1 л.д.15-16).

15.05.2023г. следователем по ОВД Калининградского СО на транспорте Северо - Западного СУТ СК России возбуждено уголовное дело № 123020097000077 по признакам преступления, предусмотренного п. «а» ч. 4 ст. 291 УК РФ в отношении ФИО5 ФИО567. по факту передачи взятки с 26.04.2019г. по 02.10.2020г. в сумме свыше 150 000 рублей должностным лицам Калининградского таможенного поста (Центра электронного декларирования), через посредника ФИО14, за совершение действий в его пользу — ускорение процедуры проверки и принятие в кратчайшие сроки решения о выпуске товаров по поданным им таможенным декларациям от имени ряда юридических лиц, в том числе ООО «БАСКО ПЛЮС И К», ООО «СНАБ ХЛЕБ», ООО «АТРИМ», ООО «АТРИМ ТОРГОВЫЙ ДОМ», ООО «ДОКТОРПРИНТ», ООО «ФЛЕКСПРИНТ», ООО «ФЛЕКСПРИНТ ПЛЮС», ООО «КОМПАНИЯ БАЛТТЕХХИМ», ООО «С.В.Е. ПЛЮС», ООО «АСО-39», ООО «АППЕТИТКИНО», ООО «ФЕЛИКС-ГМФ», ООО «БАЛТСМАК ПЛЮС» из расчета 1 тыс. рублей за 1 выпущенную в ускоренном порядке декларацию и товар по декларации в предыдущем месяце, то есть за совершение ими указанных действий, входящих в их служебные полномочия.

15.09.2023г. ФИО5 предъявлено окончательное обвинение и его действия квалифицированы по п. «б» ч. 4 ст. 291 УК РФ, вину в котором он признал полностью, в содеянном раскаялся.

В ходе предварительного следствия, будучи неоднократно допрошенным в качестве подозреваемого, обвиняемого, начиная с момента возбуждения уголовного дела (с 15.05.2023г.) Мешков ФИО568. дал признательные показания, изобличающие не только себя, но и посредника ФИО14 (т.6 л.д. 13-17, 163-183, т.7 л.д. 106-109), т. е. признал вину и раскаялся в содеянном, активно способствовал раскрытию и расследованию преступления, оказал максимальное содействие органу предварительного следствия в раскрытии преступления и изобличении участников преступления, а также 20.04.2023г. добровольно сообщил о совершенном преступлении в орган, имеющий право возбудить уголовное дело о даче взятки, после чего, 15.05.2023г. было возбуждено настоящее уголовное дело в отношении него по п. «б» ч.4 ст.291 УК РФ (т.1 л.д. 1-2).

11.09.2023г. продолжая сотрудничество со следствием по документированию и изобличению противоправной деятельности посредника ФИО14 и должностных лиц КТП Мешков ФИО569. при осмотре документов подтвердил конкретные декларации, за которые им были переданы денежные средства (т.5 лд.228-248,249), а также 15.09.2023г. ознакомившись с протоколам осмотра предметов (переписки в мессенжерах, сведений о транзакциях с его банковского счета, таможенных декларации) дал подробные показания о передачи взятки сотрудникам Калининградского таможенного поста через посредника ФИО14 в размере 151 000 рублей на протяжении с 26.04.2019г. по 02.10.2020г. из расчета 1 тысяча рублей за 1 выпущенную декларацию (т.6 л.д. 163-183).

В связи с изобличением Мешковым ФИО570. посредника ФИО14 и полном сотрудничестве с органами следствия и органами, осуществляющими ОРД, 24.05.2023г. из уголовного дела № 123020097000077 следователем по ОВД Калининградского СО на транспорте Северо-Западного СУТ СК России выделено в отдельное производство уголовное дело № 123020097000078 по признакам преступления, предусмотренного п. «б» ч. 3 ст. 291.1 УК РФ в отношении ФИО14 по факту посредничества им при передачи взятки от ФИО5 ФИО571. должностным лицам Калининградского таможенного поста (Центра электронного декларирования) (т.4. л.д. 101-102).

В рамках уголовного дела № №, будучи допрошенным в качестве обвиняемого ФИО14 также дал изобличающие в отношении ФИО15 показания, который, действуя в качестве посредника, передавал полученные от ФИО14, принадлежащие ФИО5 ФИО572. денежные средства, в качестве взятки должностным лицам Калининградского таможенного поста (Центра электронного декларирования) (т.4 л.д. 109- 114).

В связи с изобличением ФИО14 посредника ФИО15 и полном сотрудничестве с органами следствия и органами, осуществляющими ОРД, 16.05.2023 из уголовного дела № следователем по ОВД Калининградского СО на транспорте Северо-Западного СУТ СК России выделено в отдельное производство уголовное дело № по признакам преступления, предусмотренного п. «б» ч. 3 ст. 291.1 УК РФ в отношении ФИО15 по факту посредничества им при передаче взятки от ФИО5 ФИО573. таможенному инспектору Калининградского таможенного поста (Центра электронного декларирования) ФИО6 (т.4. л.д. 119-120)

В рамках уголовного дела №, будучи допрошенным в качестве обвиняемого ФИО15 также дал изобличающие в отношении таможенного инспектора Калининградского таможенного поста (Центра электронного декларирования) ФИО6 показания, который получал взятки за ускорение процедуры проверки и принятие в кратчайшие сроки решения о выпуске товаров по поданным им таможенным декларациям от имени ряда юридических лиц, которым Мешков ФИО574. отказывал услуги по таможенному оформлению (т.4 л.д. 126-129).

В связи с изобличением ФИО15 взяткополучателя ФИО6 11.09.2023г. из уголовного дела № следователем по ОВД Калининградского СО на транспорте Северо-Западного СУТ СК России выделено в отдельное производство уголовное дело № по признакам преступления, предусмотренного п. «а, в» ч. 5 ст. 290 УК РФ (т.1 л.д.71-73, т.2 л.д.204-205, т.5 л.д.213-214).

Согласно Постановлению Пленума Верховного суда РФ от 09.07.2013 № 24 «О судебной практике по делам о взяточничестве и об иных коррупционных преступлениях», для освобождения от уголовной ответственности за дачу взятки (статья 201, 291.2 УК РФ, требуется установить активное способствование раскрытию и (или) расследованию (пресечению) преступления, а также добровольное сообщение о совершенном преступлении.

Указанные в Уголовном законе и вышеуказанном Постановлении Пленума ВС РФ условия Мешковым ФИО575 соблюдены и выполнены. Он в связи с подозрением в совершении преступления не задерживался. Мешков ФИО576., в отношении которого дело не было возбуждено, имея предусмотренное законом право отказаться от дачи любых показаний, а также от участия в последующих оперативно-розыскных и следственных мероприятиях в целях изобличения других участников преступления, наоборот, добровольно сообщил об этом органам, осуществляющим ОРД, участвовал в ОРМ, написал явку с повинной и в дальнейшем активно сотрудничал с органами, осуществляющими ОРД и органами следствия, не имея возражений против прекращения в отношении него уголовного дела в связи с деятельным раскаянием в соответствии с примечанием к ст.291 УК РФ.

Раскаяние и признание ФИО5 ФИО577 подтверждается его действиями и поступками, как на предварительном следствии, так и в суде. Результатом исключительной роли ФИО5 ФИО578 в сотрудничестве с правоохранительными органами стала возможность выявления ряда тяжких и особо тяжких коррупционных преступлений и привлечение к уголовной ответственности трех лиц, двое из которых за посредничество во взяточничестве (ФИО14 и ФИО15) и одного должностного лица (ФИО6)

Ранее Мешков ФИО579 к уголовной ответственности не привлекался, не судим, в связи с чем, как указывает защитник, препятствий, предусмотренных ст. 75 УК РФ, для отказа в прекращении уголовного дела в связи с деятельным раскаянием, по данному уголовному делу не имеется.

В судебном заседании обвиняемый Мешков ФИО580. после разъяснения ему оснований и последствий прекращения уголовного дела, в связи с примечанием к ст.291 УК РФ, а также права на возражение против прекращения, просил суд прекратить производство по делу, в связи с примечанием к ст. 291 УК РФ, в полном объеме признает себя виновным в совершении преступления, инкриминированного ему органом предварительного расследования, предусмотренного ч. 2 ст. 291 УК РФ, в содеянном раскаивается и сожалеет о случившемся.

Государственный обвинитель не возражал против прекращения уголовного дела и уголовного преследования в отношении ФИО5 ФИО581 по основанию, предусмотренному примечанием к ст. 291 УК РФ, полагая, что все предусмотренные законом условия, позволяющие прекратить уголовное дело, соблюдены, подсудимый в полном объеме осознал содеянное им, раскаялся в совершенном преступлении.

Выслушав мнение лиц участвующих в деле, проверив материалы дела, суд приходит к следующим выводам.

В силу ст. 28 УПК РФ, ст. 75 УК РФ, суд, а также следователь с согласия руководителя следственного органа или дознаватель с согласия прокурора вправе прекратить уголовное преследование в отношении лица, подозреваемого или обвиняемого в совершении преступления небольшой или средней тяжести, в случаях, предусмотренных частью первой статьи 75 Уголовного кодекса Российской Федерации.

Прекращение уголовного преследования лица по уголовному делу о преступлении иной категории при деятельном раскаянии лица в совершенном преступлении осуществляется судом, а также следователем с согласия руководителя следственного органа или дознавателем с согласия прокурора только в случаях, специально предусмотренных соответствующими статьями Особенной части Уголовного кодекса Российской Федерации.

В соответствии с примечанием к ст. 291 УК РФ лицо, давшее взятку, освобождается от уголовной ответственности, если оно активно способствовало раскрытию или расследованию преступления, либо имело место вымогательство взятки со стороны должностного лица, либо после совершения преступления добровольно сообщило о даче взятки органу, имеющему право возбудить уголовное дело.

По смыслу указанной нормы права лицо освобождается от уголовной ответственности и прекращение в отношении него уголовного дела в связи с деятельным раскаянием возможно при установлении как всей совокупности предусмотренных данной нормой обстоятельств, так и какого-либо одного из этих обстоятельств, при условии, что оно свидетельствует о действительно деятельном раскаянии виновного.

Условие освобождения от уголовной ответственности в виде активного способствования раскрытию и расследованию преступления следует считать выполненным, если лицо способствовало раскрытию и расследованию преступления, совершенного с его участием.

Согласно п.29 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от 09 июля 2013 года № 24 «О судебной практике по делам о взяточничестве и об иных коррупционных преступлениях», к числу обязательных условий освобождения от уголовной ответственности за совершение преступлений, предусмотренных статьями 291, 291.1 и частью 1 или частью 2 статьи 204 УК РФ, в силу примечаний к указанным статьям относятся активное способствование раскрытию и (или) расследованию (пресечению) преступления, а также добровольное сообщение о совершенном преступлении либо вымогательство взятки или предмета коммерческого подкупа.

Сообщение (письменное или устное) о преступлении должно признаваться добровольным независимо от мотивов, которыми руководствовался заявитель. При этом не может признаваться добровольным сообщение, сделанное в связи с тем, что о даче взятки, посредничестве во взяточничестве или коммерческом подкупе стало известно органам власти.

Активное способствование раскрытию и (или) расследованию преступления должно состоять в совершении лицом действий, направленных на изобличение причастных к совершенному преступлению лиц (взяткодателя, взяткополучателя, посредника, лиц, принявших или передавших предмет коммерческого подкупа), обнаружение имущества, переданного в качестве взятки или предмета коммерческого подкупа, и др.

Учитывая, что Мешков ФИО583. не судим, до возбуждения уголовного дела Мешков ФИО582. 20 апреля 2023 года добровольно написал явку с повинной в правоохранительный орган, а также предоставил скриншоты чеков, подтверждающие перечисления в пользу должностных лиц денежных средств, в результате чего 15 мая 2023г. было возбуждено настоящее уголовное дело в отношении него по п. «б» ч. 4 ст. 291 УК РФ, изобличил также посредника ФИО14 и 24.05.2023г. из уголовного дела № следователем по ОВД Калининградского СО на транспорте Северо-Западного СУТ СК России выделено в отдельное производство уголовное дело № по признакам преступления, предусмотренного п. «б» ч. 3 ст. 291.1 УК РФ в отношении ФИО14 по факту посредничества им при передачи взятки от ФИО5 ФИО584. должностным лицам Калининградского таможенного поста (Центра электронного декларирования в ходе всего предварительного следствия сразу давал признательные показания, т.е. добровольное сообщил о совершенном преступлении, способствовал его раскрытию и расследованию, изобличил иных лиц, причастных к даче взяток, признал полностью свою вину, раскаялся в содеянном, суд полагает, что все условия для прекращения уголовного дела и уголовного преследования по уголовному делу в отношении ФИО5 ФИО586 предусмотренные ст.ст. 28, 75, примечанию к ст. 291 УК РФ, соблюдены. 

Ранее, характеризуется положительно, учитывая обстоятельства инкриминируемого деяния, личность обвиняемого ФИО5 ФИО585 активное способствование раскрытию и расследованию преступления, кроме того, учитывая, что Мешков ФИО590. добровольно сообщил о даче взятки органу, имеющему право возбудить уголовное дело, в результате чего в отношении двух получателей взятки – должностных лиц, было возбуждено уголовное дело, суд находит ходатайство обвиняемого ФИО5 ФИО587. и его защитника о прекращении уголовного дела в связи с примечанием к ст. 291 УК РФ, подлежащим удовлетворению.

При таких обстоятельствах, учитывая мнение государственного обвинителя, суд находит, что имеются все основания для применения в отношении ФИО5 ФИО594. примечания к ст. 291 УК РФ и ходатайство обвиняемого ФИО5 ФИО592. и его защитника о прекращении уголовного дела в связи с примечанием к ст. 291 УК РФподлежит удовлетворению, 

На основании изложенного и руководствуясь, ст.ст. 28, 254 УПК РФ, суд

П О С Т А Н О В И Л :

Уголовное дело и уголовное преследование в отношении ФИО5 ФИО595 прекратить на основании ч. 2 ст. 28 УПК РФ, ч. 2 ст. 75 УК РФ, примечания к ст. 291 УК РФ, - в связи с деятельным раскаянием.

Меру пресечения в отношении ФИО5 ФИО596. в виде подписки о невыезде и надлежащем поведений отменить со дня вступления постановления в законную силу.

Вопрос о судьбе вещественных доказательств - мобильного телефона марки «Айфон» 11 Про, принадлежащего ФИО15, графика дежурств (службы) Калининградского таможенного поста (центра электронного декларирования), таможенных деклараций подлежит разрешению при вынесении итоговых решений по выделенным уголовным делам. Вещественные доказательства: оптические диски, выписки операций по счетам, о движении денежных средств ФИО5 ФИО597., ФИО14, ФИО15, чеки по операциям «Сбербанк-Онлайн» - хранить при материалах настоящего уголовного дела. 

Постановление может быть обжаловано в апелляционном порядке в Калининградский областной суд через Ленинградский районный суд г. Калининграда в течение 15 суток со дня его вынесения.

Судья:подпись Н.А. Беглик